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Walka z bezrobociem i plany Inwestycyjne
N i k ł e  k w o t y  na r z e m i o s ł o

i bezrobotnych pracowników umysłowych
WARSZAWA, 17. 2 (Teł. wjj G.) 

Dziś w południe odbyła się w  Prezy
djum R aay Ministrów konferencja pra
sowa na tem at walki z bezrobociem i 
planu robót inwestycyjnych w  roku bie
żącym. Konferencji przewodniczył pod
sekretarz stanu w Prezydjum Rady Mi
nistrów Lechnicki. Referowali zamiary 
inwestycyjne w poszczególnych resor
tach: komunikacja — wicemin. Piasecki, 
rolnictwo — Kasiński, opieki społecznej 
— dr. Duch i prezes Funduszu Pracy b. 
min. Klarner.
Naogół były to rzeczy znane z poprzed
nich konferencyj prasowych, z komuni
katów rządowych 1 z dyskusji budżeto

we], a tylko zebrane w jedna całość. 
Wyliczono, ze ogółem z różnych źróaeł 
bedzie można przeznaczyć na roboty 

Inwestycyjne około 300 mllj. zł.
Przedstawiono więc, co ma się budować 
na kolei, w  zakresie meljoracji roinycn, 
w  zakresie budownictwa mieszkaniowe
go itć. W  szczególności Fundusz P racy 
ma w ydać podobno na zatrudnienie bez
robotnych SO miij. zł. UJerza tutaj 
stosunkowo drobna suma na zatrudnie
nie bezrobotnych umysłowych. Wynosi
ona zaiedwie półtora miij. zł. Niemniej*
oszczędnie obszedł się Fundusz Pracy 
z rzemiosłem, przeznaczając na walkę

Skandal w parlamencie japońskim
iOKIO, 17. 2. (PAT) W parlamencie 

japońskim od trzech dni rozgrywają się 
gwałtowne sceny na tle skandalu, jaki 
przyczynił się do rozłamu w stronnic
twie Stiyukal, należącego do koalicji 
rządowej.
Dwóch członków tego stronnictwa w y
stąpiło z oskarżeniem przeciwko mini
strowi oświaty Hatsuyama 1 ministrowi 
kolei Mitsuchi, zarzucając im szereg 
wykroczeń w związku z t sprzedażą te
renów na Sacfaailnie i podziatu akcyj 
banku Formozy. Do tej afery ma być 
wmieszanych rzekomo 130 deputowa

nych, należących do stronnictwa 
Seiyukai.

dwa dni aresztu 
za zorganizowanie „opłatka"

Żyw iec, 18 lutego.
P rzed  miejscowym  sądem  starościń

skim w Żywcu skazano narodow ca z 
pobliskiej wsi Ryehwałdu. Andrzeja 
Słonkę, na dwa dni aresztu, za rzeko-’ 
mo nielegalnie urządzony ..Opłatek" 
dla członków miejsc* grupy ml. S tr. 
Nar.

Hitlerowcy w Bielsku
Bielsko  18. lutego. 

W  m iastach Bielsko i Białej, na te 
renie większego skupienia przem ysłu 
m iejscowi narodowi socjaliści rozrzu 
cali m asowo ulotki, naw ołujące do boi- 
kotu Żydów*

Zarówno minister oświaty jak 1 minister 
kolei przeczą stawianym im zarzutom, 
powołując się na orzeczenie władz są- 
dowycn, iż zbadanie sprawy sprzedaży 
lasów i terenów na Sachalinie nie wyka
zało żadnych nieprawidłowości, ubliża
jących') ministrowi oświaty.

Parlament japoński mianował spec
jalną komisję, która postanowiła prze
słuchać ministrów: oświaty, kolei, spra
wiedliwości i fmansów.

z bezrobociem w tej dziedzinie zaledwo 
dwa I pół mflj. zł.

U rzęd ow a sta tys tyka  
bezrobocia

Interesujące były gęste tłumaczema 
się przedstawicieli rząau na temat ogrom 
nego wzrosu cyfry zarejestrowanych 
bezrobotnych. B. min. Klarner utrzymy
wał, że jest to wynikiem utworzenia 
Funduszu Pracy. Bezrobotni, mając na
dzieję otrzymania pracy, chętnie się re
jestrują, nie powiedział jednak, 
ile mimo to pozostaje nlezarejestrowa- 
nych bezrobotnych. Z wywodów jego 
wynikało raz jeszcze jasno, że urzędowa 
statystyka bezrobocia nie daje w żadnej 
mierze obrazu istotnego stanu rzeczy.

Rozpatrywanie protestów 
wyborczych

W ARSZAW A, 17* 2. (Tel. w’. O) 
W poniedziałek Sad N ajw ęższy rozpa
tryw ać ma p ro testy  przeciw  w yborom  
do Sejmu w okr. Kalisz, T urek i W ie
luń. Z okręgu tego weszli do Sejmu po
słowie C frystow ski. Jnźwiński. R ut
kowski i G raczykow ski z Klubu Naro
dowego oraz trzech posłów z BB.

T u tk i (Z w ijk i)

czysto roślinne} b ib u łk i

Przedłużenie paktu z Sowietami

rozpowszechnienie 
słowa drukowanego 

postawiło reklamę pra
sową na naczelnem miejscu 

w działalności reklamowej. Po
twierdza to przemysł i handel tych 

krajów, gdzie reklama najświetniej 
się rozwinęła t. j. Zachodu i Ameryki.

do lat 10-ciu
NIE-WARSZAWA, 17. 2. (Tel. wł. G.) POI SKO - SOWIECKI PAKT O 

AGRESJE ZAWARTY NA LAT 5 PRZEDŁUŻONY BĘDZIE DO LAT 10.
PONADTO UTWORZONY MA B \C  KOMITET STUDJÓW, KŁOREGO 

ZADANIEM BĘDZIE BADANIE STOSUNKÓW I NAWIAZAN1E ŚC1ŚLEJSZEG 
KONTAKTU POLSKO-SOWIECKIEGO W DZIEDZINIE GOSPODARCZEJ, 

KULTURALNEJ U D . PODNIESIENIE POSELSTWA POLSKIEGO W MO
SKWIE, A SOWIECKIEGO W WARSZAWIE DO RANGI AMBASAD MA BYC 
OBCHODZONE BARDZO UROCZYŚCIE ZARÓWNO W WARSZAWIE JAK 
I MOSKWIE.

Apetyty na subsydia rządowe
WARSZAWA, 17. 2. (Teł. wł. G.) 

O tern, że apetyty na subsydia rządowe 
sięgają do wszelkich sfer, świadczy 
ogłoszona przez prasę sanacyjną nastę
pująca notatka: „W W arszawie powstała 
nowa organizacja literacka pod nazwą 
,.K1ud Literatów Państwowców", skupia
jący wybitniejszych młodych pisarzy i 
poetów w ramach wytycznych ideo- 
wych obozu marszałka Piłsudskiego".

P rasa sanacyjna wymienia trzy na
zwiska członków prezydjum, nazwiska 
w literaturze 1 poezji dotąd nieznane.

-  o—

O p łB tg jM  i M l o w i

jest reklama o  „Kurierze".

Szmugiel „żywego towaru'' 
w skrzyni

BIF.LSKO, 17- 2. (Tel. wł.)' Na dwor
cu kolejowym Bieisku został areszto
w any pewien Żyd. w chwili, gdy w du
żej paczce drewnianej usiłował w y
wieźć za gram cę dziewczynę niewiado
m ego pochodzenia. W szczęte w tej 
sprawie śledztwo, doprowadziło do uję
cia szajki, k tó ra grasow ała na terenie 
Bielska Katowi-, C hrzanow a.

Sprawa studentów
WARSZAWA,* 17* 2* (Tel. wł* G) 

W ładze policyjne p rzekazały  sędz! mu 
dyscyplinarnem u U niw ersytetu W a r
szawskiego odpis protokołu w s p r a u e  
studentów , za trzym anych  w zw iązku z 
wybiciem szyb w sk’epach żydowskich. 
M ają oni być pociągn:ęci do odpowie
dzialności dyscyplinarnej*

Płace robotników rolnych 
bez zman

WARSZAWA, 17. 2. (Tel wł. G.)
Komisja polubowna, ustalająca warunki 
pracy i płacy na rok służbowy 1934/35 
na terenie woj. ki akowskiego i woj. 
lwowskiego uchwaliła przedłużyć waż
ność umowy zbiorowej z dnia 23 lutego 
1933 r., ustalającej warunki płacy .obor
ników rolnych bez żadnych zmian 
rok 1934/35.

Zakaz wieców antyaustriackich
WARSZAWA, 17 .2 . (Tel. wł. O.) 

Komisarjat rządu zakazał dzisiaj żydow
skim organizacjom robotniczym odbycia 
4 wieców w związku z ostatniemi w y
padkami w  Austrji. Od samego rana lo
kale zgromadzeń obsadzone zostały 
przez organa policji, celem niedopuszcze. 
nia do odbycia wieców.
ggSB-gSB-_  lait.UJ.U!'-' BB BBB-BBg J.Ut
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Polskich L in | l  
Lotniczych

Strzelec przeciw policji
WARSZAWA, 17. 2. (Tel. wl G ) 

Członek Strzelca, niejaki Stefan Matyja- 
siak, wywoła! wielkie starcie tłumu z 
policją na pl. Kazimierza Wielkiego w 
W arszawie. Podłożem rozruchów był 
zatarg między straganiarzami. Zaalar
mowano policję i
gdy kilkunastu posterunkowych przy
było na miejsce, zauważyli jakiegoś m« ż 
czyznę w mundurze strzeleckim, który 
wołał: „Nie rozchodzić się, bić policję, 
kamieniami w nlch“. Posypał się grad 
kamieni, strzelec podbiegł do jednego z 
policjantów, kopnął go w brzuch I uslło- 
wał wyrwać mu rewolwer oraz pałkę 

gumową.
Wobec groźnej postawy tłumu, który 
liczył około 500 osób, policjanci nie zdo
łali zatrzymać awanturnika, wylegity
mowali go tylko, a aresztował! dopiero po 
zupełnem zlikwidowaniu rozruchów. 
Dziś Matyjasiak stanął przed sądem okrę 
gowym w  W arszaw ie; odpowiada on z 
więzienia.



S tr. 2 . .KURJER-  z d n a  19 lut ?o 1934 Nr.

Uprzejmość Anglii i Włoch
Po 14-tym paźazierniKa 19o>3 kiedy 

funcletz Hitler zaskoczył świat wyjś
ciem Niemiec z Konferencji Rozbrojenio
wej, a jednocześnie także z Ligi Naro
dów, pytano powszechnie:

— Czy wreszcie tym razem Niemcy 
nie przebrały miary i czy się nie prze
liczą?

Przypuszczenie, źe się przeliczą, było 
uzasadnione. Oburzenie bowiem było 
powszechne. Nietylko na lądzie Europy, 
zaniepokojonym, że eto w samym jego 
środku urasta Trzecia Rzesza, zrywatą- 
ca z porozumieniem międzynatodowem, 
a najwidoczniej pragnąca uzbroić się j 
porem szukać szczęścia. Także w Anglji 
która bezpośrednio była dotknięta, gdyż 
wzięła żyw y udział w przedstawieniu 
w Genewie, 14-go października 193.1, 
przez usta sir John Simon'a, podstaw 
rozbrojenia i kontroli, odrzucanych 
przez Niemcy, me brakło oznaK, że 
mają tego już dosyć. Niemcy, wydawało 
się, przesadziły. Więc zapłacą rachune.t.

Od tego czasu upłynęły cztery mie
siące i.~ Niemcy nie mają powpau do 
narzekania.

Przedewszystkiem, jeśli sobie mie
siące płyną, nie Niemcy na tern tracą. 
Przeprowadziwszy 12-go listopada 19.33 
głosowanie ludności, która 40 miljonaml 
głosów stanęła za polityką rządu, 
kanclerz Hitler zwrócił sig 24-gu listo
pada 1933 bezpośrednio do Francji z żą
daniami i wnioskami w sprawie -ozbro- 
jenia, a otrzym awszy odpowiedź 1-go 
stocznia 1934, podtrzyma! wymianę 
zdań 19-go stycznia 1934. Nie spieszno 
mu, bo tymczasem... Niemcy dzień w 
dzień zbroją się, aż duani.

Żądania kanclerza Hitlera streszcza
ją się w tern, że Niemcy, którym T ra
ktat W ersalski zakazał się zbroić, cncą 
jednak obecnie mieć swobodę zbro’eń, 
nie tając przytem, że mapa Europy 
wcale im się nie podoba i źe nie spocz
ną, póki jej nie zmienią. Wobec tego 
narazie żąda Trzecia Rzesza 300 tys. 
t. zw. milicji zamiast dotychczasowych 
100 tys. Reichswehry, zachowania od
działów szturmowych, czyn pobocznego 
wojska blisko 2-miljonowego, prawa po
siadania wszystkich rodzajów broni, 
używanych gdzieindziej, żadnej zaś 
przedewszystkiem szczególnej kontroli, 
dając w  zamian za to, r a  rachunek bez
pieczeństwa, pakty nieagresji z sąsiada
mi. Razem biorąc, jest to, szczególnie 
przy braku istotnej kontroli, poprostu 
całkowita swoboda zbrojeń.

Francja odpowiedziała na to, że prze
dewszystkiem, sprawa musi być załat
wiona zbiorowo z udziałem wszjrstkich 
państw, że celem jest ograniczenie zbro
jeń, a nie ponowne uzbrojenie się Nie
miec, że kontrola musi być skuteczna, a 
zatem zastosowana w kilkuletnim okre
sie próbnym, zanim inne państwa się 
rozbroją, źe bezpieczeństwo należy 
wzmocnić czemś więcej niż paktami nie
agresji, nie dodającemi niczego do istnie
jących już zobowiązań.

Cóż jednak W łochy i Anglja?
Stanowisko ich jest dzisiaj znane. Po

gląd Włoch określony jest w piśmie, 
które p. Mussolini w ręczył sir John Si
monowi, w  czasie jego pobytu w Rzy
mie 3-go i 4-go stycznia r. b. Togląd 
Anglji ujęty jest w memorandum 29-go 
stycznia r. b., rozesłanem wielu pań
stwom.

W łochy mówią tak i to dokładnie:
1. jeśli z Niemcami nie dojdzie się do 

porozumienia, to uzbroją się samowolnie,
2. jest rzeczą niesporną, że Niem

com przyrzeczono w traktacie poko
jowym równouprawnienie zbrojeń (twier 
dzenie to jest odwrotnością prawdy, bo 
właśnie wprowadzono tam mocno za
strzeżoną nierówność, bardzo rozumnie, 
aby -winowajcom wojny odebrać moż
ność ponowienia) i trzeba im tego do 
trzj mać, . _

3. Hindenburg i Hitler zapewniaja. że 
chcą pokoju, więc dlaczegóż im nie wie
rzyć, tembardziej, skoro Rzesza pochło
nięta jest swą mzebudową wewnętrzną,

4. wobec tego dać Niemcom ilość 
wojska i rodzaje broni, jak chcą, a inne 
państwa niech zostaną przy tern, co mają 
obecnie.

Jest to przynajmniej nietylko jasne 
ale także niesłychanie proste.

Anglja zaś, w  sposób bardziej zawiły 
i poobwuany, dochodzi jednak do takich 
wniosków:

1. podstawa jest bezpieczeństwo, 
równouprawnienie (to jest dodane, gdyż 
w uktaaach pokojowych tego nie było) 
1 rozbrojenie,

2. bezpieczeństwo zapewnić można 
weale piana angielskiego z 16-go marca 
1933 tj., że w razie napadu państwa zo
bowiązane są.... zebrać się na naradę i 
zastanowić się, czy.... zrobią coś czy nic

przeciw napastnikowi.
3. skoro kanclerz Hitler nie chce 

próbnego okresu kontroli, to trudno, trze
ba zaniechać.

4. o te 300 tys wojska nie rozejdzie
my, o oddziałach szturmowych mówi 
kanclerz Hitler, ze to nie wojsko, a tro
chę broni, dotychczas zakazanej, także 
trzeba mu. dać, byle... nie morskiej i nie 
zadużo.... lotniczej bo w lądowe] Anglfa, 
leżąca ■ za Kanałem La Manche, jest 
szczodrzejsza.

Jakiż wynik?
Oto poprostu kanclerz Hitler, który

1 tak. nie czekając na nic, już... zbroi 
Niemcy co się zmieści, doczekał się po*, 
glądów Anglji i Wioch, znaczących pV 
prostu, że ten stan rzeczy należy.. 
uświęcić zgodą państw.

Są jednak i państwa, których od Nie
miec nic oddziela ani Kanał, ani Alpy. 
W śród nich jest Francja, na której ziemi 
toczyła się ostatnia wojna, a która w tej 
chwili ma rząd zgudy i obrony narodo
wej, jest Belgja, mająca niemniej w y
mowne doświadczenia, jest Polska, jest 
Mała Ententa, są inne zaniepokojone 
Trzecią Rzeszą państwa wśród których 
i wprost zagrożona Rosja. Trzeba będzie 
nieco poważniej pomówić i ...aziaiać.

STANISŁAW STRONSK1

Ritorma walutowawCzechosłowacji
PRAGA, 18. 2. (Centropress). Z wiel- | 

kiem napięciem oczeidwana regulacja - 
waluty czechosłowackiej przedłożona I 
została we czwartek parlamentowi cze
chosłowackiemu w formie treściwego 
wniosku, którego główne postanowienia 
są następujące:

Korona czechosłowacka (Kcz) jako 
jednostka waluty Republiki Czechosro- 
wackiej wartością swą równa się 37.15 
miligramom czystego złota (dotychczas 
44.58 miligramom złota), to znaczy, że 
złoty podkład korony czechosłowackiej

obniżony został o jedną szóstą czyli 
lo.2/3 proc. — 

Powszechnie wiadomo, że zagraniczna 
wartość Kcz była wyższa niż w kiaju. 
Przyczyna tej różnicy tkwi w złocie, bo
wiem Inaczej nie ayłoby można uzmy
słowić sobie, jak różnica ta mogłaby się 
utrzymać. Jeżeli chciano usunąć ten dy- 
sparytet, byłoby to możliwe tylko drogą 
specjalnych zarządzeń na polu polityki 
walutowej.

Byty tu trzy możliwości:
1) bezpośrednie obniżenie dotychczaso-

K o m u n i k a t .
Podajemy do publicznej wiadomości i należytej oceny fakt następujący: 

Niemiecka firma Roht u. Buechner, Berlin G. m. b. H. „ROTBART", 
której zabroniono wwozu do Polski nożyków do golenia, wystąpiła p >d 
płaszczykiem firmy G1LLETE r. GROM przeciw naszej młodej, lecz 
szybko rozwijającej się placówce za pośrednictwem Prokuratury. Powo
dem wystąpienia i opieczętowana naszych ostizy POLONIA LUKSUSO
WYCH i FAVORIT, było rzekomo nieprawne używanie przez nas stem 
pla na ostrzach w kształcie litery „Z“, którego to stempla używaliśmy od 
roku 1930, podczas gdy niemiecka firma ROTBART iejestrowała podobny 
znak dopiero w roku 1932. Spraw a ta  została przekazana przez nas w ła
ściwemu Sądowi do rozpatrzenia.

Podając do napiętnowania podobne metody konkurencji niemieckiej 
zawiadamiamy naszych Sz. Konsumentów, że do czasu rozstrzygnięcia 
sprawy, stemplować będziemy nasze ostrza POLONIA LUKSUSOWE 
i FAYORIT innym stemplem, co niema wpływu na produkcję ostrzy, 
uznanych za chlubę polskiej wytwórczości, dzięki zastosowaniu specjal
nego systemu szlifowania i hartowania ostrzy, będącego naszą wyłącz ią 
tajemnicą, opartą na długoletniem doświadczeniu naszych inżynierów.

Zwracamy się tą drogą do Sz. Konsumentów z prośbą o dalsze popa-- 
cie rudzimej, rdzennie polskiej placówki, opartej na polskim kapitale 
i polskim robotniku, którą niemiecka konkurencja „Rotbart" pragnie znisz
czyć, aby ponownie napychać kieszenie, eksploatujących nas obcych ka
pitalistów, pieniędzmi, które mogą i powinny zostać w Polsce, przy odp >  
Wiedniem nastawieniu się społeczeństwa.

Warszawska Fabryka Ostrzy do Golenia „POLONOŻ"

wego podkładu złotego Kcz do poziomu, 
odpowiadającego gospodarczym cyfrom 
wewnątrz, albo 2) odstąpienie od ziotego 
standartu, jaK to miało miejsce w  Anglii, 
lub 3 zaprow adzeni t. zw. dopłat walu- 
tarnych.
Rząd czechosłowacki zdecydował się 
przyjąć pierwsza możliwość t. j. drogę 

Lezpośi ednlą.
Miara, o jaką obniżony został dotych
czasowy złoty podkład korony podyk
towana została wewnętrzneml cyfram' 
gospodarczemi (ceny, zarobki i t. p.) 
wspomniany ćysparytet czechosłowac
kiej korony utrudniał nietylko wywóz 
czechosłowacki, ale wogóle rozwój ży
cia gospodarczego. Od tego kroku nie 
można oczywiście oczekiwać zupełnego 
pokonania kryzysu gospodarczego, oo- 
niewaź dysparytet walutowy nie jest 
jedyną przyczyną dzisiejszego przesile
nia gospoaarczegcJ) ale jak powiada się 
w umotywowaniu wniosku, jest główną 
przyczyną kryzysu.

Równocześnie rząd czecnosłov’acki 
zmniejsza złote pokrycie korony czecho
słowackiej, które według ustawy z r. 
1^29 wynosiło 30 proc, w roku 1935 pod
niesione miało być na 35 proc.
Według nowe] ustawy pokrycie zatem 

wynosić będzie tylko 25 proc.
W  rzeczywistości pokrycie złote wafiało 
się około 39 proc., bowiem wspomniane 
cyfry przedstawiają tylko minimalne po
krycie. Nowe pokrycie w wysokości 25 
proc. stanowić musi tylko złoto, pod
czas gdy obecnie pokrycie składało się 
z bitego lub nielitego złota oraz w  dru
giej połowie z dewiz it. d. P izez obniże
n i  minimalnego pokrycia umożliwią się 
rozszerzenie kredytu a temsamem uzy
skuje się możność inwestycyj dla oży
wienia życia gospodarczego wogóle.

Po przesileniu rzadowem w Pradze
Praga w lutym-

W  ciągu kilku tygodni prowadzone 
były przygotow ania do zm ian, jakie 
nastąpiły  w tych dniach w 'k ład z ie  
rządu czechosłowackiego, a k tóre spo
wodowane zosta ły  w alką około koro
ny czechosłowackiej w zw iązku z zm ia 
ną kursu walut zagranicznych. jak  
również walką około różnych planów, 
którycłi realizacja m ą zapobiec k ry zy 
sowi gospodarczemu i finansowem u.

Zm iany były przygotow yw ane, _ a 
k rvzvs przejawiał się coraz w yraźniej, 
chociaż sam  okres przesilenia rządowe 
go nie trw ał długo. W szystko  skończy 
ło się w ciągu zaledwie pół dnia, a w łaś 
ciwie w ciągu kilku godzin we środę 
dnia 14 lutego. O godzinie 5 popołu
dniu odbyło się posiedzenie rad y  mi
nistrów, na  którem  uchwalono wnieść 
dymisję całego rządu, bowiem okazało 
się, że przedstaw iciel pajętji narodowo- 
demokratyczne.i w rządzie, m inister 
handlu P r .  M ':touszrk w myśl uchwał 
swej nart.ii nie z fad zn  się z planem 
zarządzeń  finansow ych' przedłożonych 
przez rząd, a głównie z obniżaniem 
złotego pokrycia koyony czechosło
wackiej i dostosowaniem lej kursu Ao 
obniżonych kursów w alut zagranicz
n y c h

(Korespondencja własna „Kurjera*1)
Już w dwie godziny później, wieczo* 

icm , o godzinie 7 prezydent Republiki 
T. O. M asaryk w sali zw ierciadlanej 
Jlradczynu przy ją ł dw unasty rząd Re
publiki, k tó ry  rządził od 29 październi
ka 1932, a  na czele którego sta ł bvły 
przewodniczący sejmu Jan  M alypeter. 
Dytipsja, k tó ra  m iała ch arak ter raczej 
form alny, została  przyjęia- W  tej sa
mej chwili M alypeter przedłożył listę 
nowych członków gabinetu, a Drezy- 
dent zam ianow ał nowych ministrów. 
T. G- M asaryk nazw ał nowy gabinet 
rządem  ,,staro-now ym “ ; nie bez racji. 
„Nowv“ rząd czechosłowacki zachow u
je zasady  „starego" rządu, zachowaną 
została  zasada koalicji stronnictw  pań- 
stwotw órcz3rch> zasada rozejmu oby
watelskiego w uskutecznianiu gospo
darczych zarządzeń, jakich w ym aga 
doba współczesna.

Nowością w  rządzie tym  jest to» że 
nie biórą w  nim udziału narodow i de
m okraci, k tó rzy  z zasadniczych wzglę
dów przeszli do opozycji-

Nowy fząd opiera się o koalicję 
sześciu stronnictw , a m ianowicie: cze
chosłowackich rolników (republ:kańska 
partia  ludu rolniczego i m ałorolnicze- 

I go), czechosłowackich soej. detnokr., 
1 czechosłowackie* partji naród, socjali

stów (Benesz-Klofacz). czechosłowac
kiej partji ludowej (katol-). niem. socj. 
dem okratów  i niemieckich rolników. 
Nowy rząd poparty  będzie w sejmie 
czechosłowackim 184 głosam i na 292 
(Sejm czechosłowacki składa się z 30f 
posłów, ale po rozwiązaniu partji nie
mieckich narodow ych socjalistów i u- 
nieważńieniu jej m andatów  Hczba ta  
zm niejszyła sie na 292 aż do nowych 
wyborów). Dzięki takiej większości, 
rząd  może przeprow adzić swe za rz ą 
dzenia i rozpocząć system atyczną p ra
cę.

W  łonie gabinetu przeprow adzone 
zostały  tylko m ałe zm iany w ew nętrz
ne. Jest to trzynasty  zkolei rząd  Repu
bliki Czechosłowackiej.

Na naTbliższem posiedzeniu sejm u 
przedstaw i się Izbie i przedłoży swe 
plany odnośnie uregulow ania spraw  
walutowych ; pro jek ty  zarządzeń  m a
jących na celn poprawę sy tuacj' gospo
darczej p rzez ulepszenie w arunków  
wywozu czechosłowackich produktów 
przem ysłow ych Nowy rzad stoi przed 
wielkiemi zadaniami, k tó re niewątpli
wie p rzy  poparciu całego społeczeń
stw a zostaną rozwiązane*

— :o ; - *



Wspólna deklar trzech mocarstw
podkreśli wole utrzy mania niepodległości Austrji

LONDYN, 16. 2. (PAT) Pząd włosk»
zatjroponował w Londvnie i Paryżu 
ogłoszenie wspólnej deklaracji, wypo
wiadającej się za utizymaniem intergrai 
ności i nienodległości Republiki austrjac 
kiej. Podejmują : tego rodzaju inicjatywę 
rz?d włoski wyc^^^zić ma z załdżeida, 
że w obecnych warunkach po tem. c i  
się słało w A ustrji w ostatnich dniach, 
przekazanie snoru austriacko * niemiec- 
k‘“go sneciainemii posadzeniu Rady 
Lłgl d o  hvłohy dła Ansirjj korzvstne.

PAR^Ż 16 2 (PA D  W  ciągu dzisiei 
szego przedpołudnia panowało wielkie 
ożyw anie na Quai d‘Orsay. Premjer

Doumergue oraz min. Barthcu konfe.c- 
wal: naprzód z Beneszem, a naslępn e 
przyjęli kolejno ambasadora włoskiego, 
oraz Avenola. Niezależnie od tego radca 
ambasady angielskiej min. pełnomocny 
Campbell odbył konferencję z Megereni.

Pomimo dyskrecji jaką zachowały 
koła oficjalne, ogólnie twierdza, że 
wszystkie te rozmowy dotyczyły spra
wy Austrji. Przewidywana j'esl w naj
bliższym czasie wspólna deklara-ja 
Włoch, Francji i Anglji wzg. Czecnosio- 
wacj!, podkreślająca stanowczo w c ’q 
utrzymania niepodległości Republińi 
austriackiej.

Zasadnicza różnica zJafi
ro do tekstu deklaracji

LONDYN, 16. 2. (PAT) Ogłoszfe.de 
w chwili obecnej deklaracji trzech n.o- 
:arstw  stanowiłoby, zdaniem rządu bry
tyjskiego, morainą satysfakcję dla rządu 
tollfussa i dla Heimwehry za Ich akcje

przeciwko socjalistom w Austrii.
Rząd brytyjski stanowczo odrzuca 

włoska propozycję deklaracji, oświad
czając, że zaakceptować może jedynie 
taką deklarację w które] stwierdzonobv

zupełnie wyraźnie- że nie oznacza ona 
uznania polityki wewntt.-znei Dollfussa 
i Kcłmwehry co do przemocy zastoso
wanej wobec socjalistów, Podobne za
strzeżenia zgłosić miał też rząd francu
ski.

Rząd brytyjski zdecydowany Jest ob* 
cfawa^ pr7v swem żądaniu stw ierdzen i 
w  deklaracji że mocarstwa nie anrobnią 
te^o. co sle ostatnio w Austrii stało. Na 
zaipclo taklesro stanowiska przez rząd 
try ty isk! wpłynął poważnie MucDonald.

Opinia pubFczna Anglji wypowie
działa się kategorycznie przeciwno, te
mu, co zostało dokopane w Austrii w 
fwWntch dułach. pnUfttss strach w Ubu 
dynie całą swa popularność. Wreszcie 
uicoh^ć Aunlłi do tak!ef dftkfacacW wyni
ka z teeo. że rząd nie chciany  obecnie 
wystenować z dekiaracła. która może 
być przez Hitlera Po5eta n>ko jednolity 
front fmneusk i-I>ryty?cko-wło«:k1 prze
ciwko Niemcom i ntri.dnić rokowania 
rozorojeniowe niln. Edena

Przedstawiciel rządu austriackiego
zapewnia o zupełnem zlikw’dow?n u rewolty

W1EDFN, 16, 2. (PAT) Dziś wieczo
rem szef biura prasowego w urzędzie 
kanclerskim min. Ludwig przyjął Ko-e- 
spondentów pism zagranicznych i udzie
lił im wyjaśnień o obecnej sytuacji po- 
itycznej w Austrji

Min. Ludwig oświadczył, że 
rewoltę sucjał-demokr. należy uważać 
za zupełnie zlikwidowana. W całej 

Austrji panuje sookój.
Rewoltę udało się tak szybko stłumić 
dętego, ponieważ rząd i ludność pra
cowały zgodnie razem. Pozycja moral
na rządu Dollfussa ogromnie się umoc
niła. Mimo zwycięstwa nie będą jednak 
prawa robotnicze ż^dna miarą uszczu
plone.- Z wyjątkiem Niemiec cała prasa 
zagraniczna w yraża rządowi austriac
kiemu uznanie, że potrafił on o własnych 
siłach opanować sytuację. Ludwig 
oświadczy? dalej, że

t i
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wszystkie pogłoski o nieporozumieniach ' 
w łonie rządu są zmyślone. Nadzieje, że l 
kancl. Dnłlfnss zmieni swój dotychcza

sowy kurs polityczny są płonne.
Na zapytanie o stratach poniesionych w 
walkach minister oświadczył, że cyfry 
autentyczne będą w najbliższych dniach 
ogłoszone.
W przybliżeniu można powiedzieć, iż w 
całej Austrji wraz z Wiedniem w trzech 
dniach walk po stronie egzekutywy 

padło 98 osób,

a mianowicie wokko straciło 29. żandar
meria 11 noiicii 30 a formacie ochotni
cze 28 osób. Rany ciężkie odniosło 10*3 
osób.

Po stronie Schutzbundu poległo we 
W ^d iiu  samvm. według tymczasowych

obl'czeń, 103 osób, zranionych 248.
S traty Schutzbundu nie są jeszcze zna 
ne. W walkach wiedeńskich wzięło 
udział około 20 000 wosska. policji ; fo’*- 
macyj ochotniczych Jakiemi siłami roz
porządzał Schutzbund, trudno osądzić.

Austrja mimo wszystko 
odwoła sio do Ig i  Narodów

WIEDEŃ, 16. 2. (PAT) Na zapytanie 
dzienitearzy o stan konfliktu austrjacko- 
niemieckiegc. i o termin doręczenia Lidze 
Nar. noty austrjąckiej, min. Horr.bostel 
oświadczył że
snrawa jest już od kMku dni dojrzała do 
decyzji* Wypadki dni ostatnich spowo
dowały odroczenie wysłania noty na 
krółki czaj. 7e st-ony trzech mocarstw 
rzed austrlack’ otrzymał uroczyste za
pewnienie. że uznają one, iż przysługuje 
mu w ca^ej pełni prawo poczynienia u 
Rady I fsd Nar. wszelkich kroków, które 

uzna za stosowne dla obrony 
niepodległości Austrji 

Wymienione mocarstwa zapewniły, 
że użyczą Austrji w  jej krokach przed
sięwziętych w Lidze Nar. wszelkiego 
ponarcia. Oficjalne zgłoszenie noty w  
Getiewie — zakończył minister — me dn 
na siebie długo czekać.

Domy robotn eze - arsenałami broni

4->0

BERLIN, 16. 2. (PAT) Według wtado 
mości NiPin. Biur. M ur. dotychczasowe 
wynłkl przeszuk:wanła domów robotni
czych we Wiedniu dały wprost sensa
cyjne rezultaty co do ilości znalezionego 
materjału wojennego. Dotychczas obli
czono, że już w 12 dzielnicach bez Otta- 
kring I FloriJsdorfu zabrano 73 karabiny 
maszynowe, 3276 karabinów ręcznych,

3.700 rewolwerów oraz 228.000 naboji. 
Poz-tem  w ykryto ogromne ilości róż
nych materiałów wybuchowych oraz 
całkowite przygotowane do instalacji 
telefony połowę.

Dotychczas dokonano ogółetn 2500 
aresztowań wśród b. członków Schutz
bundu.

„Marsz huculski”
WOROCIITA 16. 2. (PAT) Dziś odbył 

się pierw szy etap  m arszu  huculskiego 
szlakiem  d iu g ie j b rygady Legionów, na 
sz laku  R afajłow a — przełęcz P a n ty rsk a  
przez Rogoźno do Rafajlow y. Ogólny dy
sta n s  21 km . T rasa  ciężka, liczna i strom e 
podejścia, śnieg kopny, p rzez  cały czas 
padał śnieg i zasypyw ał wciąż przetarte  
ślady u tru d n ia jące  zaw odnikom  posuw a
nie się naprzód. S ta r t rozpoczął się o go 
dzinio 6 30 i trw a ł p raw ie  trzy  godziny. 
P a tro le  w yruszały  ■” odstępach trzynoi- 
nu t. Zgłoszonych było 42 oatro li, na s ta r 
cie stanęło  39. Nie j  rzybyty patro le AZS. 
z W arszaw y i PŻN. Bieg ukończyło 36 
patroli

W  kategorfł w ojskow ej pierw sza m iej
sce zdobyła patro l 21 dyw. piech. 4 psp. w 
czasie 3:19. 2) 11 dyw. piech 48 pp 32.39, 
31 RrrgSrf? KOT z Łucka 3:33, 4) 3 pśp z 
Biel«ka :38. 5) 6 sam  odzielna bryg. kaw ał 
z e S tanisław ow a 3:38,30 6) 2 pp. Leg z San 
dom ierza 3:39.30.

W  kateeorji zes^ołow  cyw ilnych 1) P  
W. L e ś n ik ó w  3:25 30. 2) Zw. Rezerwistów 
z 3 T, w owa 329 30 31 Zw . strz. ? R ystrej.

Pozatem  indyw idualn ie i  poza iPSnKnr 
ssm  startow ała g rupa  Oldboyów, uc-esf- 
ników  w alk II B ryeady. W  grupie te* 
pi>vwsze m ip’=ce zajął R ysiak i.w icz b. za 
wodnik. 3.36 30 2) m jr. Sekunda (PUWF) 

3) inż. Jedynak

Powrót min. łheka z Moskwy
WARSZAWA, 16. 2. (PAT) Dziś o 

godzinie 21.29 pociągiem ze Stołpiec po
wrócił z Moskwy do W arszawy mm. 
Beck wraz z małżonką, dyr. Dębickim 
i sekretarzem Balińskim Tym samym 
pociągiem przybył poseł polski w Mo
skwie min. Łukasiewicz.

Zamordowany na drodz»
STANISŁAW ÓW . 16- 2. (PAT). 

W  nocy na 16. bm. na dredze gminnej 
w M yszynie. pow. Kołomyja- n ivzna"i 
spraw cy zam ordowali przez zadań je 
c;osu w głowę tęnem narzędziem  Mi
chała W intoniuka. 25-Ietniego miesz
k a ń 'a  M yszvna. k tó ry  pow racał z za* 
baw y do domu. M orderstwo nopeM o- 
no prawdopodobnie na tle porachun
ków osobistych. D ochodzenia w toku*

Kradzież wat w kościele
STANISŁAWÓW, 16. 2. (PAT)

, W  kościele Ave Mnrja w S tan !sławow!e 
dokonano kradzieży wot. irfcnowjoje 
złotego pierścienia z  szafirem  i herbem 
Pedlew sh’ch, o raz  8-ramienne.f gwjnz- 
dy. na łączną kwotę 75 zł. Dochodzenia 
w toku.

Szczeqółv morderstwa 
mrt Rzeszowem

RZESZÓW, 16. 2. (PAT, W  związku 
z podaną przez nas wczoraj wiadomo

ścią. o morderstwie rabunkowem doko- 
nanem obok Błażowej, miasteczka, po
łożonego o 224 km. od Rzeszowa na ro- 
dz-.iie Herzbergów. dowiadujemy się na
stępujących szczegółów.
Herzbergowie objęli od Franciszka Dębna 
zarzad młyna i dorobili się znacznego 
majątku, o czem słuchy chodziły szero
ko między lud iml. W ostatnich czasach 
ostrzegano ich ze strony policji z uwagi 
na stojący na uboczu dom, aby przepro
wadzili się do nrasta. Herzbergowa 

jednakże tego nie usłuchała.
Pierwszym, który odkrył straszny 

m c d . był Ozjasz Herzberg, który do
niósł o tem natychmiast policji, zamyka- 
jąc drzwi domu i zachowując w ten spo
sób wszystkie ślady zbrodni. Dziś przy
była komisja sadowo-lekarska z Tyczy
na i przeprowadziła sekcję zwłok. Oka
zało się, że Samuel H. otrzymał śmier
telny strzał w lewą skroń, Beiger 2 kule 
rewolwerowe, staruszka zaś miała na 
ciele 7 długich ran od tępego narzędzia 
i zmiażdżoną głowę. Mordercy szukali 
tylko za pieniądzmi.

W IEDEŃ P rezyden t Miklas w ystosow ał 
ylsmo da kancl. Dollfussa. w icekanc, 
Feya i sekr. Karwińskiego, w yrażając im 
gorąca uznanie za .szybkie i energiczne 
stłum ienie rewolty.

":Z~' f i  Sąd ' :raźny  w W iedniu  r ’n -  
zal dziś popołudniu na śm ierć s ło n k a  
Schutzundu robotnika Swobodę. Sąd do
raźny w St. Pólten zasądził na śm ierć 
dwóch członków Schutzbundu

418
Codziennie iwieie eiestka, 
pieczywo, chehy ylutyuo- 
we, śrutowe, bułki mgilur.e

11 Lwówki. S y p r a
Tel. 3S-60.

a i l B P T Y # ,

„lebrose
^yeyłki do domów i na prowincję odwrotnie.

Telegramy
GENEW A W  b ry ta n ja  zw róciła się 

do Avenoia z prośbą o przedłożenie kom: 
tetowi doraaczem u spraw y stosunków  mig 
dzy adm in istracjam i poczt zagranicznych 
3 w faa am i państwowem* oaństwa Slan- 
dżiiko. Hząd bry ty jsk i oragnie, k o m ltit 
określił. v\ jakim  stopniu m oga ‘ is i !eć 
stosunki faktyczne, nie oznaczające uzna 
n ia obecnego ustro ju  w M andźuk >. S ekre
tarz gen zwołał kom itet n a  14 m aja

P A 3Y 2. K im isja  regulam in  n v i Izby 
Hep. uchw aliła stw orzenia kom isji. !dla 

zbadania afery  Stawiski3go, cto ionej t 4 
senatorów , 8 deputow anych i 3 przt-dsti- 
wieiali sądow nictw a. Zgłoszono n a  pin- - 
nurn 3 kon trp ro jek ty

1/1/7/
4  LITRA BULJ(

W ystrzegać się naśladownictwl
332

PARYŻ Dep Bergery wystosooyał lis t 
do przewodniczącego Izby z zaw iadom ie
niem  ża rezygnuje z m a n ia tu  deputow a
nego.

PARYŻ Tiberte donosi jakoby am ba
sadorow ie F rancji i B ry tan ji m ieli doko
nać specjalnej dem arch j u Dollfussa, ce
lem sk łonienia go do ak tu  łaski w chw i
li odniesienia przezeń zwyc;ęstwa. P ism o  
tw ierdzi, że nie była to fo rm alna in te r 
wencja. lecz jedynie, r a i a  w im ię lud .ko
ści ora/z w imię pacyfikacji Europy.

BERLIN W  m ukdeńskich kołach japoń 
skich oświadczają, że rząd m andżursk i 
p r 'ek o n aw s;y  si^ o bezcelowości rokow ań 
z Sowietam i o nabycie kolei wschodnio- 
chińskiej — na podstawie ustaw y o o- 
chronie suw erenności państw a lnantlżur- 
sk ^ g o , k tóra ogłuszona bedzie ”>o k o ro n a
cji cesarza P u -J i, zamici-za skonfiskować 
kolej.
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Urywki z dnia
,.Pomnlejsz&m< p ra w '1

zw racaliśm y fuż na tern miejscu u-
na tó,_ że nacisk opinji publiczne; 

fcuiusza co jakiś czas sanacyjnych po
lityków Jo  wypowiedzenia sin w spra 
wjje ich stosunku do kwestji żydów 
ąriiej powiedzeniom  tym  tow arzy 

od^iósy p rasy  sanacyjnej. I tak 
„K urjcr P o ranny”, organ bardzo wpłyr 
>v’0wycb w Obozie rządow ym  czynni
ków. staje do polOmikj o rzecz najbar
dziej we wspom nianej kwestji zasadni' 
czą:

„Czyż —  zapytuje — „ekskluzywiżm  
poj^ki czymący z naązrch  mnisjszDŚci 
^ ro d J w y c b  coś w rodzaju ateńskich  
ińetekoflr o pom niejszonych pl-awach 
' b .w a tś lsk ićh  — nie byłby póprośtu 
ponm iajszeńiem  n a s z e j  n a ro d u '1

•iiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiititiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiniminiiH

|  NASIOjtfl OGRODNICZE
najlepszej jak ośc i §  

K 3w) póleca. i

| EM l  FREEGE I
2  v»Dtrel*i KrakJw, ul. LubUz 36|38 §
f  S p rsa d a l« lwów. «L Trybunalska 3. g
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiNiit

Otóż nikt nie zam ierza »pómmćj- 
s.zaó“ praw  mniejszości narodowych w 
Policę, Chódzi tylko o pózbawiónie 
praw  poiltycznycn Żydów, jako ludnoś
ci napływowej, zgoła ra m  obcej. róż- 
p  ącćj sie od nas w szystkieni — rehgją, 
krwią, tradycją, obyczajem-

Ale bardziej jeszcze, kapitalnym  
je s t pogiąa. w yrażony w ,>Kurjei'ze Po  
rannym*", iż kwestję żydow ską w Pol
sce iozw iązać należy

,,w ruyśl przyjętych przez* nas w Kon
sty tucji uu,ad vOvnościr|,

Odpowiada .K urierow i” na to .-Ga* 
-eeta W arszaw ska*:

" „ jo fu  o now ą „sanacy jną14 kónsty- 
tućją chodzi to ^d 'owych „zasad rów . 
nósc i'1 w ydaja się ona, bądź co bądź. 
dcśyć daleka, urzeczyw istniać praguio 
raczej ideę „eu ty“ pozbaw iając b a r . 
dfo  znaczną cześć ludności w pańs
twie pennyćh upraw nień , zarezerw ow a
nych w yłącznie d la  „legjcmu zasłużo
nych*4, Jeżeli Jzdnak sum ienia demo- 
kratyozne „K urje ra  P o rannego44 gejrizi 
się ła tw o z  odebraniem  w ażnych praw  
politycznych dw udziestu zgórą miljp- 
nom  obywateli, k tórym  b rak u je  jedy
nie... orderów czemuż nie geazi sie i  
odebraniem  i en czterem  tf la o  m i jo , 
pom  iądności w yznania m ojieszowano 
Której brak . są  — o w iele pow ażniej, 
sze? Skeru już raz  postaw iło sie za » -  
de konsty tucy jną, że ido w pływ u n a  
iządy  ^austw em dopuszcza sie nie 
w szystkich, a ')  ty lno najodpow iedniej
szych, najlep iej się do tego nadających, 
je s t rzeczą, jasflą iż w yfąerrć  tu  zgóry 
należy ca łą ludność żydowską, m oral
nie z narodem  pólsnisa nie związaną. 
Obcą mu faąą, instynktem , dążeniam i, 
i za jego przyszłość i ro®wóJ nie m o
gącą jśońesić odpowiedzialności".

,-Gazeta W arszaw ska" kończy:
„Najlepszy dow oi że stan'ewjsko „sa 

n śe ji4* w kw estji żydowskiej ' je ś t i  
g ru n tu  fałszywe, stanów i okoliczność, 
że d la  'obrony jee o m usi się ona ućie- 
k ić  do argum entów  nierzetelnych, do 
w ysuw ania haseł, sprzecznych z jaj 
w iusne& i przekonaniam i 1 p rak tyką  
w ysuw anych bez nam ysłu  i wybóru, 
bvleby tylko znaleźć jak iś pozór ctiać: 
by obr m y i w ytłum aczenia tego, co — 
z polskiego stanow iska —  onronić i 
w ytłum aczyć się n ie  d a je44.

lak im  orężem  nie wiele m ożna zwó 
jówaŁ

Jcsjc^e im  m a to !
M ówy pp. P ieraekiego i Miedziń- 

skiegó ^ p o w ie d z ia n e  w Sejrtiie w 
sprawić żydowskiej spotkały się W 
prasie ..naród'i wybranego" z różnóra- 
kieńi przyjęciem .

,»N4ś2 Przegląd" jest niezadowolony 
W  artykule p.t. ,.W  otw arte k a r ty ’* pi
sze na m arginesie m owy min Miedziń- 
skm gó:
■ „Płynność obozu rządzącego, spowo

dow ana w chłanianiem  żywiołów wręcz 
obcych „klasycznej44 ideologji elity ra - 
dykalno-niepodległóściow ej z  okresu 
przedW ejśnnego m u sia ła  się prędzej czy 
póżńiej u jaw nić w form ie rażących 
sprzeczności szozególnie n a  tła pojm o
w an ia  zAgadniania ńaród owościowśgo 
w ogólności oraz spraw y żydowski aj w 
specyficznej tej ostrości, I

W fas z  likw idacją  wielkiego pro- , 
gram  u fCderalistyoznego, opartego n a  '

Nr. 45
orjen tacji an tyrosy jsk ie j zaczęły się 
w łaściw ie zacierać zasadnicza różnice 
pomiędzy obozem r~ąda>ącyra a p a r tją  
konsakw .n tnego  nacjonalizm u polskiego 
w  zakresie  ustrojow ym . Dowodziliśmy 
sta le i nieugięcie, że spor nie toczy się 
już o to jak  należy rządzić, laOz kto 
m a rządzić, że tak ie  czy inne n a s ta 
w ianie w spraw ia narodowościowej spro 
wadza „ię jedynie do m om entów n a
tu ry  taktycznej41.

Mafo tego. ..Nasz P rzeg ląd” posu- 
w ą się tak ęjalbko. żu twierdzi, iż

„Idea Polski jako państw a naród o- 
w śg i, w którym  ńaród polski zajm uje 
pozycję ni&lylko dom inującą, lacz eks
kluzyw ną przestała  być dom eną pro- 
grarńow ą Narodówaj B tm o k rac ji z chwi 
lą, gdy m iarodajn i rsprazen tąnci obozu, 
rządowego zaakceptow ali faktycznie 
jfoncepcję „pozytywnego44 nacjonalizm u 
państwów ego, zastrzegając się jodynie 
co do oficjalnego stosow ania p arag ra tu  
ary jsk iego41.

Ż argonow y ..Mómóńt" * mowy 
min. Pieraciciego jest zadowolony, pod 
kreślając. i e

„mówił, jak  prawdinwy m ąż stań u, 
ośw iadczając raz n a  zawsze ze p jls r .a  
n igdy nią uznaw ała i uznaw ać nie b ę 
dzie teóryj rasow ych i że parag ra fy  
ary jsk ie innych krajów  n ie m ogą dla 
niej służyć p rzyk ładem '4.

N atom iast —  zdaniem  ..Momentu** 
pułk. Miedziński

„wygłosił mowę, k tórej zgoła nio
m óżn* uw ażać za w yraz m \* li pań 
stwowej. P iza  jej prow incjonalną bu 
dową i posm akiem  antysem ickim  brzm i

ona wogóie dziwacznie w  ustach  ozło- 
wiaka, cd tak  gorąco walcżyl o now ą 
konstytucję, która w yraźnie mówi w 
swym  pierw szym  punl.cie, że Państw o 
Polskie jeśt wśpólnem  dobrem  w szyst
kich jago obywateli... Gdzie podziały 
się sfowa silńo i piękne o rów noupraw 
nieniu, o niemożności podziału obyw a
teli jednego k ra ju  ńa swoich i obcyćh 
na takich, k tórym  wolno swobodnie 
żyć i szeroko, oddychać, i na takich,

bojkotu w p rasie  i na zebraniach po
zwoli14.

Tak znowu źle nie jest. Są ju ż  w 
Polsce m niejszości, k tórym  nie póz walą. 
sie naw et na  ..duchowe wystąpienia 
przeciw Żydom ”. Ale ..Hajnt * chce, 

żeby nie pozwąlano w całej Polsce: 
„Jeżeli bię nie chce dopuścić do te- 

e o, by żydzi byli atakow ani fizycznie,

DLA P. T. URZĘDNiKOW BARDZO DOGODNE SPŁATY.

Fb imIBCgYgLAW 2 ALESKI
Lwów, pl. Mariacki 10, tai. 53

poleca UBRANIA io  miary od *ł. 39'--- Mi JNDUR^ ^ODOFIC. od tł. 105’—
MUNDURKI stud. oa J ,  28— KOMPLETY NARCIARSKIE dla Pan
RAGLANY o n  60' — i Panów od ił. 35'—
MUNDURY OFIC* od' ił. 1 15'—  pod kl«r. J .  Kosika

Dział Ga iaw lny Ratoliiy ul. AK a Hp mlek a 20. — Teiefun 28-50.
poleca poiictochy, rękawieskł, bawełnę D. M. C. i t. p 274$

których trzeba dokądś w ypchnąć usu
nąć, sp rzą tnąć?44

,'.rfajnt“ jest natom iast mało zado
wolony 25 mowy min. P ierackićgo: 

„Min. P ioracki —  pisze „H ajn t44 — 
ośu lauczył że rząd nie będzie tolerował 
żadnych fizyoznycn wyrazów w alki r a 
sowej i narodowościowej, jeżali rz.ąd 
pow iada w yraźnie, że nie będzie told- 
rów ał w alki . fizycznej44 to stąd  samo 
przez się wvnikb, że na „duchowe4 ‘wy 
stąp ien ia bojowe, tj. n a  wszelakie 
kłąnćstwa, 'o&zez Jrstw a, naw oływ ania do

.okaże rżę szczęśliwym, Jesil Wam stale 
towiCzytzyć byu<„: i  im w la ł — Tdoowlo Jest płorwioym warunkiem 
u  — Jrśli więc chcesz je zaeewnlć Solie ■ $wQ><u „ąjt <ższym.
postanów cout, ode i a śniadanie spożywać filiżankę

 **

OYOMAlTYNA to bogaty w wltaml’./, wzmacniający środek odżywczy, 
składający się z Jaj, miekn, .lodu I kakao, zawierając; diastazę I lecytyny; 
| t .  przytom amaczna, lekkostrawna I łatwa do przyrządzania.
ęyOMAUrWJAJłdfc-t&bjdlo. i'tą  do pracy ■ wytrwałość I

: FABRYKA CHEMICZNO • FARMACEUTYCZNA
ut. A. WANDtR, Sp. Ast 
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to nie wolno dopuszczao by stworzony 
*ostał w  niektórych odłem ach ludności 
tak i sian, p rry  k tórym  gw ałty fizyczne 
wobec żydów sta ły  się możliwemi- 

-  T aka ta k ty k a  polegająca n a  tera, t )  
pozw ala się podburzać, iecz nie poz
w ala się bić byłaby zrozum iała aa stro  
ny rządu endeckiego. AlLowiem dosko
nale wiemy z doświadczenia, że przy 
całem  „niepozw alaniu44 żyd„i dostają 
zawezo sw oją porcję. W&o&k sporo ta 
kich faktów  w idzieliśm y podczas ragi* 
m u sanacyjnego. Z resztą d la  Endecji 
samoj podburzanie do bicia jest nie
zrów nanie w ażniejsze niż samo bicie44.

A rtykuł kończy się apelem do 
rządu, aby się ..poważnie zastanow ił4' 
i nie pozw alał naw et o Kwestji żydow
skie! pisać!

Zawsze im mało. __________ ___ _

P rzy zepsutym żołądku, zaburze
niach trawienia, niesmaku w  ustach, bó 
lu w skroniach, gorączce, zaparciu stol
ca, wymiotach lub rozwolnieniu już jed
na szklanka naturalnej wody górzkł«i 
Franclszka-Józefa działa pewnie, szybku 
i dodatnio. Zalecana przez lekarzy. 245

Kto wygrał?
WARSZAWA, 17 2 .  (Teł. wł.). W  

drugim dniu ciągnienia Państwowej Lo- 
terji Klasowej padły w y g ra n e  na nastę
pujące numery:

50.000 zł. na nr. 15231.
15.00U zł. na nr. 57088.
5.00u zł. na nr. 58552, 126170.
2.000 zł. na nr. 59154, 116997.
1.000 zł na nr. 42608, 15073, 82U5U, 

86792, 16480.
500 zł. na nr. 28991, 3543J, 88288, 

127406, 134822, 14265b, 144289, 64389, 
114459.

400 zł. na nr. 13/92, 70074, 798v4, 
91611, 97874, 115994, 123971, 16*749, 
103*5, 11022, 12675, 63549, 83275, 84975, 
97905, 141194, 142276.

u  i

OKAZYJNIF ,pn#d*“. wiedeńską, G abinet
męski, Klab skonany. Sypialnią cytrynową, 
W ltrjnkę st,lo  «rą, Mebla .u t e e, Fotale, 
Tap. iab», Ciarka, Ke^istraturki, i ią  pan. 
cerną, Dywany peralcU, Kilimy, Zegar am- 

« !«t"ów polskie'. 2584 
, POIW P, T U K L w ó w , Fredry 1 tai. 84-78

Idąc do kościoła, rłamał nona
i zasEtarź/ł Kurią biskupią

Przemyśl, 17 lutego I ścióła, pośliznął się i złamał nogę. Zwy- 
Urz^dńik kólćjuwy z Przemyśla, p. I Czajila rzećz, i nićzwykłe było w  niej 

Kochanowski, idąc pewnego razu do ko- i tylhó tó, że zaskarżył on rzym. kat.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
* «  s p o k ó j  c Cu s s y  f i .  p .

Or. JOZEFA HECHTA
b. sędziego, em. pułk. W.P, i adwokata
odbędzie się w pierwszą rocznicę śmierci dnia 21 lutego 1934 w koście
le św. M:kołaja o godz. 8-ej rano. 12288

I wów, dnia 18 lutego 1984.

Kurję biskupią o odszkodowanie w w y
sokości lO.OOo z}., gdyż wypadek miał 
mieć rzekomo nTejsce na schodach ka
ted ry  Odbyło się parę rozpraw. Skoro 
jednak z zeznań głównego świadka em. 
płk. Kwiatkowskiego wynikało, że Ko
chanowski pośliznął się na chodniku, na
leżącym do magistratu, a nie na kate
dralnych schodach, skarga została od
dalona. Kochanowskiego, którego proces 
kosztował około 800 zł. zastępował dr.>. 
Fritb, kurję dr. Kropiński. Sprawa ze 
względu na swoje niezwykłe tło nabra
ła w  Piżfm yślu dużego rozgłosu. Ko
chanowski, jak się dowiadujemy nie dał 
za wygraną i zamierza obecnie w yto
czyć ten sam spór gminie.

"-O4—

E  l l ^ E p N  C  K  A  :
to lid ń ó j a k r d e r o b e  d ó .m ić i r u  i  

• po cenach  JK o w y ch  p o l e c a  ) 
‘ .z a  h  t  a  cl 4 |B  r  a  w  i e  c h 1*

F R M K H A L I K I E G O
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Hitler piętnuję rząd Dolltussa
LONDYN 17. 2. (PAT) ,,Daily M ail“ o- 

głasza w yw iad z kancl. H itlerem , k tóry  
ostro nap iątnow ai akcję rządu  austrjuck ie 
go w stosunku  do socjalistów . Gdyby w 
Niemczach w czasie rew olucji h itlerow 
skiej był podobny przelew  krw i, jak  w 
A ustrji, coby św ia t na to powiedział. W  
A ustrji było przoszło 1000 zaDitych. i 4 —  
5000 rannych . Poniew aż w Niem czech licz 
ba ludności jest l i  razy  większa, przeto 
padłoby u n as 11000 zabitych i 50.000 ran - 
nycjo.

W edług H itle ra

w Rzeszy nlemiou&it>J padło ogółom 27 
przeciw ników  narodow ych socjalistów  

1 ISO było rannych  w  czasie zam ieszek. 
Pom iędzy tem l o lia rem l nie było an i Je
dne) kobiety, an i Jednego dziecka.

Żaden dom  nie uległ zniszczeniu, ża
den sklep m e został splondrow any.

H ltie r w yraża oplnję. z„ znasy robo tn i
cze w A ustrji w zm ocnią s z e i- j i  n® rcdj. 
wyob socjalistów , działając z pobudek n a 
tu ra ln e j rsekc ji przeciwko rządowi Doll- 
fussa, k tó ry  zastosow ał wobec nich  sy
stem  gwałtów  1 przemocy.

Oświadczenie w sprawie paKtu z Polską
Na zapytanie korespondenta 

w sp raw ie  porozum ienia z Polską, orez co 
' do obaw wyi słanych  w niek tórych  ko
łach  o zam iarach  ekspansyw nych Niem 'eo 
k ry jących  się za k u lisam i u k ład u  polsko- 

niem ieckiego, 
kancl. H itler, śm iejąc się, z  n iedow ierza
niem  oświadczył: Co my m ielibyśm y ■ za
jąć Rosji? — To śm ieszna. — W szystkie 
dotychczasow e w ysiłk i u tw orzenia trw a
łej podstaw y d la pokoju w E u ro p a  nio 
udaw ały  się, albowiem  opin ja publiczna 
w ierzyła, iż P o lska i Niemcy są  wrogam i,

Swędzeniu wszelkiego rodzaju, a zwiasz 
oza odbytu i krocza usuw a szybko płyn 
antyseptyczny G erm atol Dr. D obrzańskie 
go. *83

Tragiczne polewanie 
na tygrysy

W  dżunglach Nepalu urządził nie
daw no m aharadża wielkie polowanie 
n a  ty g ry sy  w  którem  brało udział trzv  
stu  myśliwych, siedzących na słoniach 
— oraz  trzy stu  krajow ców  uzbrojo
nych tylko we włócznie i dzidy, a speł 
niających rolę nagonki.

Jeden  z tygrysów , zraniony kula, 
rzucił się z caią furją na naganiaczy, 
k tó rzy  poczęli w popłochu uciekać. Po 
drodze natknęli się na zam askow ane 
„wilcze doly“ —  i w krótkim  przecią
gu czasu blisko siu krajowców wpadło 
do tych piekielnych Dułapek, przygoto
w anych n a  tyg rysy .

Zanim  pomoc nadeszła, nieszczęśli
wi. nabiui na ostre pale, zginęli w śród 
strasznych m ęczarni. (r.)

P o l s k a  P i e l g r z y m k a  N arodow a

d. ZIEM I S W IF T E J
na za k o ń czen ie  Roku Ś w ię te g o  
pU ącioar z# *w!edia»iem fcjflptu, .tan 
i Konstantynopola pad kierownictwem 

K i. Prałata Marchewki.
J0|in — 17|IV Cena *ł. 1 .1 9 0 .-
la fom aaja  i zapisy W agons-Lits CoaV, 
Warszawa. K rakow aklaPrzadm icscie 4_|44.

Lwów, Plac Halicki 15. _____ 397

którzy nią będą mogli się 
J a  n igdy  nie zajm ow ałem
Pierw szy mój krok, gdy 
wiadzy, był skierow any 
rokow ań z  Poiską. Polscy

pogodzić, 
tego stanow iska

doszedłem do 
celem podjęcia 
mężowie sianu

o k a la li w^ielkoduuiuość, w rezu ltac ie  cze
go doszło do unorm ow ania stosunków  mię 
dzy obu k rajam i. Stosowanie przem ocy zo 
stało  wytyczone ł oba narody zbliżyły się 
do sieLie.

W  końcn kanclerz w yraził nadzieję, i ł  
porozum ienie m iędzy Poleką a MlemcumI 
oraz porzucenie „„zslk ie j m yśli o stoso
w an iu  przemocy zbrojnej zew >rto zostało 

nletylko n a  la l  10 lecz n a  zawsze.
Co do losów D ym itro ..a , Popow a i Ta- 

nsw a H itle r  oświadczył, żs będą oni zw oh 
nieni i w ysiani z Niemiec chociaż in te n 
cjom tym  nie odpow iada opinja n -ro d u  
niemieckiego

LIPSK  17.' 2. (PAT) P re m je r  saski Kil- 
linger p rzy ją ł wczoraj w Drożnie konsu
la  Rzeczypospolitej dla Brzezińskiego, kić 
rego zapew nił o gotowości władz lokal
nych do w spółpracy z  P o lsk ą  w k ie ru n 
ku  pogłębienia atm osfery stworzonej 

przez porozum ienie Doisko-niemieckie.wnrrw r ^ • wwrr-'-5!®* «
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Nieoczekiwany kuncert 
na Oceanie

Z odległej Australji dowiadujemy się, 
o niezwykle miłej niespodziance, jaką 
parowiec „Katoomba" sprawił, spotka
nemu na wielkich wodach australijskich, 
parowcowi „Oronsay“. Otóż „Kaioom- 
ba“, dzięki temu, że ma na swym pokła
dzie wspaniałą instalację nadawczą ra
diotelefoniczną — urządził koncert z 
płyt gramofonowych dla podróżnych 
„Oronsay‘a“. Oczywiście, komendy pa
rowców porozumiały się przedtem, o . 
czem podróżnych zawiadomiono, gdy 
już wszystko było gotowe. Oficerowie 
załogi „Oronsay‘a“ zaprosili podróżnych 
do salonu, gdzie głośnik zagrzmiał na
gle upojnemi tonami muzyki tanecznej.

Po skończonym koncercie, wdzięcz
ni D Jdróżnl „O roiisayaf nadali depeszę 
radjową na „Katoomba", pełną słów u- 
znania dla inicjatywy załogi spotkanego 
okrętu.
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itadjo nieocenioną pomocą
Departament policji w  Kanadzie, za* 

instalował na samochodach poljcyjnycb 
w Montrealu, Quebecku, Ottawie 1 in
nych wielkich miastach Dominium, od
biorniki radjowe.

Dzięki temu urządzeniu, w C’ągu u- 
biegłego roku 1933, samochody policyj
ne mogły pośpieszyć z pomocą na 28.45.? 
wezwań, a funkcjonariusze policyjn1 
zdołali przyłapać na gorącym uczynku 
403 przestępców', odszukać 1 477 osobni
ków podejrzanych i odzyskać dla w h  
śc-cieli 2.076 samochodów skradzionych. 
Obliczono przytem, że pomoc policyjna, 
dzięki komunikacji radjowej, zhw iała 
się na miejscu wypadku, przeelętmc w 
ciągu 2 minut ł 7 sekund.

Bóle głowy są  ozęetu w ynikiem  zabu
rzeń w działan iu  żołądku i Jelit. WjODA 
GuhŹKA MORSZYNSKA w daw ce od 1/4 
do 1 szklanki u suw a przyczynę choroby. 
Ły. 421

Niezwykły prezent ślubny
W  tych dniach odbyły się w Cha- 

teau  de la Valle> w pobliżu l ilie, zaślu
biny jedynej córki bogatego fabrykan
ta  B arrois ze znanym  lotnikiem francu
skim  M ichałem Detroit.

Młodej parze zgotował B arrois nie
zw ykłą niespodziankę: Jak o . prezent 
ślubny otrzym ali nowożeńcy wspania
le urządzone lotnisko, wyposażone w 
hangary, w arszta ty , radjo. stację m e
teorologiczną oraz najnow sze sam olo
ty  lotnicze.

P rezen t ten sprawił młodej parze 
wielką radość, to też za raz  po ukoń
czeniu cerem onii ślubnych Michał De
tro it w raz ze swą żoną. również za
paloną nrłośn iczką lotnictwa, — w y
brali się w podróż poślubną... sam olo
tem . (r-).

Ponury bilans krwawych zajść w Austrji

Zawiadomienie dla P a ń
Nowo otwarty magazyn wykwintnych

s t r o jó w  d a m s k i c h
„ L A ! ? Y »

właść. Acker i Wallach
L w 6 W i  L e g j c n d w  9 .

poleca najaowaza modele 3*3

sukien, płaszczy i kosłjumtiw.
DAJ GROSZ NA LOPP.

W IEDEŃ 17. 2. (PAT) W iedeńskie Biu 
ro Korespondencyjne donosi urzędowo, iz 
liczba o n a r  krw aw ych zajść w A ustrji w 
ciągu dni osta tn ich  w ynosi po stron ie  rzą 
du n a  terenie całej A ustrji 102 sa- 
bitych 1 319 rannych  w tem  115 ciężko

W  liczbi3 102 zabitych wojsko strac i
ło 20, policja, 29, żandarm erja  11, ochot
nicze form acie walczące po stronie rządu 
33.

W sam ym  W iedniu  padło 42 zabitych 
l 125 rannych .

Jeśli chodzi o osoby ryw llne dotych
czas zamoldoy ano 137 zabitych 1 "49 ra n 
nych. W  sam ym  W iedniu  z  pośród ludno
ści cyw ilnej padło 195 zabitych i 248 ra n 
nych.

SYPIA SIĘ  ORDERY
Prezydent A ustrji M iklas n ad a ł wice- 

» kanciarzowi Feyowi insygn ia w ielkiej od- 
‘ znaki honorowej. Również w ęgierski na 

czelnik państw a H orthy n ad a ł L ejow i wę
gierski order zasługi I klasy .
INTERNOWANIE SCHUTZBUNDOWCÓW 

W  CZECHOSŁOWACJI
P ra sa  podaje, żo dw aj przewódcy so

c ja ld em o k rac ji au strjack ia j Deutścb i 
B auer przebyw ają obecnie w B ratislavie. 
W nocy z czw artku n a  p ią tek  gran icę 
austrjacko-czeską przekroczyło 48 człon
ków Schutzbundu. Zostali oni rozbrojeni 
i in ternow ani przez w ładze czeskie.

WYROKI ŚMIERCI
W czoraj w ykonano w A ustrji trzy w y

roki śm ierci, jeden w W isdniu , i dwa w 
Sain t Poelten, 6 oskarżonych o brani'3 u- 
działu w  zajściach zostało skazanych n a  
śm ie ri a następn ie  u łaskaw ionych i ska
zanych n a  d ługoterm inow e więzienie.

ZNIESIENIE STANO OBLĘŻCNIA
R ada M inistrów uchw aliła  znieść stan  

oblężenia w A ustrji z w yjątkiem  W iadnia, 
A ustrji Dolnej, Górnej i Siyrji,

NAGRODY ZA GŁOWY i  BRON
W ładzę podwyższyły nagrodę za schwy 

tan ie  przewódców Schutzbundu w S tyrji 
'W allischa z 100Q szylingów na 5-000 szy
lingów.

D yrekcja policji wezwała w szystkich 
posiadających broń aby Ją w ydali w ła
dzom do 25 bm. Za w ydanie karab inu  o- 
znaczono nagrodę 2 szylingi, za karab in  
m aszynow y 50 szylingów.

K ryzys n iem ieck ie ! produkc)! 
f ilm o w e j

BERLIN 16. 2. W  tutejszych kołach 
coraz to bardziej obaw iają się o los n ie
m ieckiej p rodukcji filmowej, k ió 'a j p j- 
w ażnie zagraża produkcja zagraniczna.

Z film am i niem ieckiem i obecnie z wie! 
kiem  powodzeniam k o n k u ru ją  film y an- 
gielsklee, francusk ie  ,holenderski, a u s tr 
iackie, częchosłdw jckie, szweckla ltćL
„R erllner H erold" zajm ując się tą  sp ra 
wą, dom aga się obniżenia kosztów  pro
dukcji, aby w ten sposób m ożna było ob
niżyć ceny biletów  w kinach a równocześ 
nie film y niem ieckie w tym  w ypadku m o
głyby konkurow ać z zagranicznom i.

P ro d u k c ja  film owa m a być zrac jona li
zowana a próby w tym  k ie runku  czynio
na są  obecnie w zakładach w Kladowie 
pod Poczdam em .

i • n •i • O

SABOTAŻE.
61 RLIN 17. 2. (P aT ) Niemieckie B iuro 

Ir .io n racy jn e  donosi z  W iednia, iż 
i lewyśledzeni dotychczas spraw cy w ysa 
dzill w  powietrz, to r ko le jow y, w  Obem- 
dorf nad  Salzbsch, Buch kolejow y został 
w strzym any. Te sam e żTódła donoszą o 
drugim  akcie sabotażu w pobliżu H all 
wang, gdzla zerw ana zostały prm w ody 

elektryozne., 
w skutek  wysadzenia w powietrze słupa 
podtrzym ującego przewody

Nowy wynalazek
W  osta tn ich  czasach Bydgbczcz zaczy

na wykazywać coraz bardziej swe zdolno
ści n a  tie w ynalazków  w dziedzinie tech- 
nochem ji. O statnio m ieliśm y okazję po
dziw ie! nowy w ynalazek „JodofiT* w  byd
goskiej firm ie „L aboratorjum  01m‘\  k tó ra  
m. in. w ynalazkam i kosm etycznem i wpro 
w adziła i ten osta tn i. W ynalazek ten wy
wołał przewrót w dziadzinie środków  de
zynfekcyjnych, wiecznie stw arzających  
moc kłopotów  ludziom  etalo zajm ującym  
się w szpitalnictw ie i w  udzielan iu  doraź
nej pomocy np. pogotowia ratunkow e. U- 
życie jodyny w zwykłej buteleczce jest 
niecelowym, bo jodyna się u la tn ia , kon
cen tru je i przeto staj-3 się szkodliw ą d la  
rany. U latn iający  się odór jodyny działa 
szkodliw ie ha błony śluzowe, jak  nosa 
i g ard ła  oraz n a  płuca, N iepraktyczność 
jodyny w buteleczce u jaw nia  się i w tem, 
że zużywt. się ilość jodyny, dość drogiej, 
więcej niż isto tn ie potrzeba, jodyna plam i 
i w yw ołuje rdzewieni-a n a  przedm iotach 
m etalowych. T b 1 inne niedogodności zu
pełnie usuw a ten  nowy w ynalazek, i*L
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Sceptycyzm i cb?wy w Londynie
Anglicy o pakcie polsko-niemieckim

\

uTrie New Statesm a*i‘\  wpływowy 
ifygodnik angielski. bardzo sceptycznie 
ocenia w num erze z d. 3 b. m. znacze
nie paktu  z Niemcami. Niemcy nie za 
niechały. wyw odzi autor, k ry ją '" '' ?L 
pod pseudonimem ,.Sceptvka‘‘» żadne
go ze swych projektów  ekspansji w kie
runku U krainy  i dalszego południowego 
W cchodu:

,,  Plo,ny te  n ie  mają, \vidukuv/ po
w odzenia ta k  długo, póki p o lsk a  jest 
wrogo usposobiona d la  Niemiec. Kluoz 
do dTZwi prow adzących n a  stepy u k ra 
ińsk ie, zna jdu je  si<; w rąk  a pulskiem . 
Niemcy m ogą wkroczyć tam  przem ocą 
albo też dojść do porozum ienia z P ol
ską. Oczywiście porozum ienie Jest b a r
dzie] p c iąd a n e  i  zdaje się, ie  porozu

m ien ie  ta  zostało osiągnięte. Nie wie
m y natom iast jak  daleko ono sięga, 
W iemy, że m arszałek  P iłsudsk i n iena
widzi Rosji, ż’d p a k t  Czteroch obudził 
podejrzliw ość w Polsce i ie  osłabienie 
sojuszu z F ran c ją  uczyniło p o lsk ą  b a r 
dziej dostępną a ia  podszeptów niem lec 
kich.

praw dopodobnia P o lska jeszcze n łs 
opuściła  F rancji, ponieważ posiada 
tra k ta t n ieagresji z Rosją, k tó -eg ) 
w artość może być różna. S ta lin  dał do 
tiO znm lenla w  swem przem ówienia, ie  
w ita  polską przyjaźń, lecz obaw ie się 
jej niestałości.

W szystko, co m ożem y ooecnie po
wiedzieć, sprow adza się do iego, że >  
m aw iano rozbiór W schodniej Europy 
w razie w ejny i ie  k toś opracow ał je
go s<.z?egóły“.

Autor przypom ina szczegółową m a
pę przyszłej Europy, podana przez lor
da R otherm era w .Daily gdzie
Polskę przedstaw iono rozszerzona od 
Memla do Odessy, lecz bez Ziem 
Zachodnich, j py ta .

„—  W iem y, że jest to  w izja lordu 
R etherm ęra , lecz pytanie, skąd zeszło 
n a  niego to na tchn ien ie?’1

A utor kończy swe uwagi nastepują- 
cem ostrzeżeniem  pod adresem  spo

łeczeństw* a n ie ls k ie g o :-
W każdym  zazie rozwój stosun

ków  polsko-niem ieckich m nsl byc ob
serw ow any bardziej czujnie niż k iedy
kolw iek, ażeby p ak i n ieagresji n ie  s ta i 
się poastaw ą agresji" .

Czyste surowce roślinne— najszlachetniejsze 
i najdelikatniejsze, jakie wogóle stnieją — 
złożyły się na niezrównany smak i aromat 
tutek „ P r i m a  A i ć a “ 150 szt. za 35 gr. «»

Sądowy epilog historii życiowe]
wykolejonego inteligenta

WARSZAWA, 17. 2. (Teł. wł. G ) 
sądem okręgowym w W arszawte 

rozpoczęła się ciekawa sprawa. Na ła 
wie oskarżonych zasiadł 30-letni Bole>- 
|aw  Seroczyński, oskarżony o b ramię 
oszustwo i czerpanie zysków z nierządu.

Seroczyński pochodzi ze sfer inteli
gencji, posiada maturę, siostra zaś jego 
jest. dyrektorką kinoteatru w Łodzi 
P rzedstaw ia on typ niebezpiecznego 
przestępcy, który grasował głównie 
wśród inteligenci!, nakłaniając do nierzą
du groźbami i biciem młode kobiety, re
krutujące się przeważnie ze zredukown 
nych urzędniczek.

Skargi jego ofiar zaprowadziły go na 
ławę oskarżonych. Okazało się, że był 
on już dwukrotnie karany za oszustwa i

B, i i .  n y ito n t k lin ik i U. J  K.

TADEUSZ s z a n i a ^ s k :
lek -rr.u  v„v»t« 411

• r 4. Lwów, ml. PiłiudiieUg* 11 a, tel. 75-99.

TRANSMISJA Z OPERY PARYSKIEJ
Staraniem francuskiego ministerstwa 

poczt 1 telegrafów i Federacji narodowej 
rozpowszechnienia radjowego w Paryżu 
nastąpi w poniedz;ałek dnia 19 bm. trans 
misja z opery paryskiej świetnej audycji 
„Un jardin sur 1‘Oronte" („Ogród nad 
Orontem“), podług dzieła Maurycego 
B arres, muzyka Alfreda Bachelet, Tow. 
Przyjaciół Francji na prośbę władz fran
cuskich zwraca uwagę abonentów radja 
na sposobność usłyszenia przepięknej 
audycji.

Zainteresowanie radjesn.
W  ostatn ich  czasach wzrosło bardzo 

W po lsce  zainteresow anie rad jam . P rzy 
p ływ  abonentów  coraz większy i naw et 
ludzie niezam ożni sp raw ia ją  sobie n is- 
drogie detektory (zreaztą dziś już dosko
nałe), sp łacając ja  drobnem i miesięcz- 
nem i ra tam i.

Powód tego zjaw iska je s t zrozum iały 
\V  dobie kryzysu ludzie m uszą odm awiać 
sobie w iele przyjem ności, rad jo  natom iast 
pociąga za sobą m inim alny w ydatek, a 
daje bardzo wiele. O statnia transm isje  za 
słynnej opery m edjolańskiej „La Scala’* 
były praw dziw ą sens&cią i zjednały zna 
w u w iele radjosluehaezy. T ransm isje  ta 
odbywać się będą w dalszym  ciągu aż 
do m aja, dlatego taż wszyscy spieszą się, 
by założyć w dom u u siebie rodioodbior- 
. n iki. (x).

kradzieże. Ongiś był sierżantem, jednak 
za przestępstwa ukarano go 3 miesięcz

nym aresztem i pozbawiono stopnia 
podoficera.

Na rozprawie dzisiejszej do winy się 
nie przyznaje, twierdząc, że oskarży
cielki sanie były osobami niemoralnego 
prowadzenia się, a jedna z nich ma jako
by czuć urazę do oskarżonego, gdyż od
mówił jej zaślubienia.

Ju ż  n a d e s z ły  ,

O S T A T N I E  N O W O Ś C I
NA SUKNIE, PŁASZCZE I KOSTJUMY 
DAMSKIE ORAZ WEŁNY NA UBRANIA 

MĘSKIE — DO FIRMY

DOM MODY / S i
Ceny nadzwyczaj niskie! 2430

Francja nie rozbroi się!
PaRYŻ. 17. 2. (P \T ) Senacka korni- | 

sja lotnicza przyjęła rezolucję, w której j 
zaznacza, że z uwagi na obecne położę- j 
nie w Europie i na śwlecle Francja, acz- |

koiwlek usposobiona pokojowo lecz nau
czona traglcznetni doświadczeniami, nie 
może nadal redukować swych zbrojnych 
sil powietrznych.

Poseł polski przy rządzio chińskim
NANKIN, 17. 2. (PAT) Poseł Rzplitej 

w  Chinach Jerzy Bartel de Weydentha! 
w towarzystwie radcy poselstwa Jana 
Krysińskiego i atache poselstwa Wurcia 
wręczył w  Nankinie swe listy uwierzy
telniające prezesowi r?ądu narodowego 
Chin. J. E. Lin Senowi.
P rzy wejściu do pałacu prezydenta od
dział honorowy piechoty chińskiej oddał 
honory, zaś orkiestra marynarki wojen
nej odegrała hymn narodowy. W sali 
honorowej, gdzie oczekiwał posła Rze
czypospolitej J. E. Lin Sen. poseł Rzplitej

po trzykrotnym  zwyczajowym głębokim 
ukłonie wygłosił swe przemówienie po 
francusku, przetłumaczone natychmiast 

na jeżyk chiński przez radcę 
Krysińskiego, 

poczem poseł Bartel Weydenthal w rę
czył swe listy uwierzytelniające

Odpowiadając, J. E. Lin Sen wygłosił 
przemówienie po chińsku, prztłumaczo- 
ne następnie na język francuski. Po w rę
czeniu listów poseł R/plitej odbył roz
mowę z J. E. Lin Senem, poczem przed
stawił członków poselstwa Rzplitej.

Cenzura filmowa w Niemczech
BERLIN, 17. 2. (PAT)- Gabinet Rze

szy przy ją ł ustawę przyznająca nie
mieckiemu m inisterstw u propagandy 
prawo w ykonywania cenzury niemlcc- 
kiei proHuk-\ii filmowej- o raz prawo 
veta przeciw ka wyświpthnj-t nieodpo
wiednich Fi'mów produk j kra.i wej i 
za* ran rzn e j.

W  m otywach do ustawy rz^d stw ier
dza. iż w przeciwieństwie do n e g a t/w

nego charakteru  dotychczasow ej cen
zury- nowy rząd niemiecki przyjął od- 
powicdzi.iinośe za  ca |ą  produkcje fil
mów krajowych- Nowa ustawa nadaje 
specjalnie m ianowanem u przez min. 
pro'-', d ra r .ia t i rg .r i  filmowemu prawo 
bezpś edniego wpływania drogą cenzu
ry  na proces produkcji filmów*

* — ; o i - »

Zwycięstwo młodzieży 
narodowej

Kraków, 18 lutego
W  piątek odbyło się Walne Zebranie 

Sprawozdawcze i W yborcze Stow arzy
szenia Studentek U, J. , Jedność". Zebra
nie odbyło się w obecności kuratora Sto 
warzysŁ-enia piof. Gołąba. Zebraniu 
przewodniczyła p. Zofja Rymarówna. 
Ustępującemu zarządowi Walne Zgroma 
drenie uchwaliło absolutorium, poczem 
przystąpiło do wyboru r*owvch władz 
Stowarzyzenia. Olbrzymią większością 
głosów przeszedł zarząd narodowy z o. 
Zofią Rymarówną jako prezeską na cze
le. Zebranie zakończyło się w późnych 
godzinach nocnych.

Oryginalna odpowiedź
Przemyśl, 17 lutego

O aułentycznem zdarzeniu donoszą 
nam z Przem yśla: Tamtejszy sąd OK.-ę* 
gowy w ysłał pismo na adres: „Zwierz- 
cnność gminna w Markowcach". W od
powiedzi nadeszła nast. relacja z tamt. 
urzędu pocziowego: ,Ritonr, adresat
wyjechał na czas nieograniczony". — 
Adresatem była gmina. I wyjechała. Cis 
kawa gmina.

Opłaty ubezpieczeniowe 
za służbę domową

W ARSZAW A, 17. 2. (Teł. wł- G) 
W  najbliższym  czasie zatw ierdzone 
być m ają ostatecznie następujące staw 
ki za  ubezpieczenie społeczne służby 
dom owej;

Za służącą przychodnią (dochodzą* 
cą) płacie się będzie zł. 3.82, ■— za słu 
żącą pobierającą do 30 zł. m iesięcznie 
5-73- za służącą pobierającą więcej jak 
30 zł., a mniej niż 60. płacić się będzie 
8-92.

Za służącą, której pensja w ynosi 60 
zł. i więcej, opłacać się będzie takie o- 
piatv- jak za  zw ykłego pracownika-

W yróka z  tego. że w  stosunku do 
obecnego stanu opłata podwyźczona 
będzie o prawie 100 p ioc.

— :o :—

0 zwolnienie Bułgarów
BERLIN, 17 2. (PA T). W czoraj po

południu am basador sowiecki w B erli
nie zakomunikował form alnie urzędowi 
spiaw  zagranicznych R zeszy o# p rzy 
znaniu Dym itrowowi, Popow ow  i T a- 
newowi obyw atelstw a sowieckiego. Am
basador prosił równocześnie ,,o w yda
nie pośpiesznie zarządzeń- m ających 
umożliwić trzem  obyw atelom  sowiec
kim powrót do swej ojczyzny". U rząd 
spraw  zagranicznych R zeszy przyjął to  
ośwdadczenię do wiadomości i p rzy - 
rzekł udzielić rychlej odpoiwiedzi. — 
R ząd niemiecki m a podobno z a m a r  
jak najprędzej w ysłać w szystkich 
trzech  Bułgarów  zagranicę R zeszy.

0 człowieku, 
który „rozmawia z wiatrem11

Takim, co rozmawia z wiatrem, jest 
p, Frank Carrey, członek ekspedycji, b i- 
dającej, czy rzeka Ramu w  Nowej Gwi
nei, w  kraju papuasów jest splawna. P. 
Carreg odbył niedawno niezmiernie in
teresującą wypraw ę do dżungli pa- 
puaskiej, gdzie ludzie nieznają u- 
dzieży, a kobieta jest w łasn o śc i 
każdego mężczyzny, który ją porwie 
P. Carrey, nie chcąc utracić łączności z 
cywilizacją wziął ze sobą wspaniały od
biornik radjowy, który oczywiście, był 
całą jego duchową pociechą. Anglik i 
trzej jego towarzysze odbyli te niebez
pieczną podróż na łodzi motorowej, ob
serwowani i podziwiani niemal z nabo
żeństwem przez tubylców. Gdy na lą
dzie C arrey słuchał transmisyj radio
wych przez głośnik — gromadka oswo
jonych papuasów nazwala go: „Yonne1' 
— „Biały Pan, rozmawiający z wia 
trem “. Dzięki czci. jaka w ywołał od
biornik radiowy, wódz papuasów o- 
strzegł anglików w porę przed zbliża- 
iącem się ,.Tom-Tom“ co oznacza gwał
towny wylew rzek. Rzeczywiście eks
pedycja ledwre zdołała uciec przed skut
kami wylewu rzeki Ramu.
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Mocarstwa wobec wypadków w fiustrji
Wypadki austriackie znalazły ćywe 

echo w stolicach i w gabinetach rządo
wych tych mocarstw, które sa bezpo
średnio zainteresowane losem Austrii. 
W pierwszym rzędzie znajduje się oczy
wiście Francja, Italja, Niemcy, oraz Ma
ła Ententa, w drugim rzędzie — Angija, 
Węgry, Szwajcarja

FRANCJA
Rząd francuski jest mocno zaniepo

kojony rozwojem wydarzeń w Austrii, 
której sytuacja polityczna wydaje mu 
się bardzo poważnie zachwiana. Duwo- 
dem — wizyta ambasadora włoskiego, 
hr. Pignatti, na Quai d‘Orsay gdzie mi
nister spraw zagranicznych Barthou u- 
rzęduje zaledwie od kilku dni. Walka, 
lakę wydał rzad DuJIfussa soclal - remo- 
kratom, podsycr obawy Paryża o losy 
tego rządu, którego istnienie sprzyjało 
tendencjom polityki francuskie] odnośnie 
do Austrii. Dziś rośnie zaniepokojenie o 
dalsze losy republiki naddunajskiej, któ
rego podłożem jest o law a sfer politycz
nych o niepodległość Austrji.
Kwestia austriacka Jako taka została, 
zdaniem Paryża, rzucona na stół gry. 
Francja nie dm e dopuścić do Ansziusu, 
obrońcę niepodległości Austrji widzi o- 
becnie w Italji i Małej Entencie, aczkol
wiek i tutaj interesy partnerów nie sa 
wcale zgodne ze soba. Najchętniej wi-

dzianoby w Paryżu wyciągnięcie kwe
stii austriackie] na salę obrad w Lidze 
Narodów, ale takie postawienie sprawy 
ma słabe szanse urzeczywistnienia wo
bec braKu poparcia ze strony Anglji 1 ja
wnej niechęci ze strony Italji. Siowem 
Francja nie ma wytkniętej jasnej llnji po
litycznej w stosuuku do problemu 
austriackiego.

MAI A ENTFNTA
Mała Ententa za pośreduictwem Pra

gi ośwjgdczyła, iż uważa wydarzenia 
austriackie za sprawę wewnętiznę są
siada, t. j. -

zgłosiła swuję neutralność.
Ale z zastrzeżeniem, dopóty, dopóki nie 
nastapia powikłania polityczne uaze- 
wnatrz, np. przekroczenie granic Austrji 
przez obce siły zbrojne (niemieckie, wę
gierskie, wiosKie). Naogół zaś opinia i 
prasa czechosłowacka, odnoszę się dość 
krytycznie do taktyki 1 polityki oLecuej 
rzędu Doliussa, czemu daję tak samo 
jak znaczna część prasy francuskiej, w y
raz tak mocny, iż półoficjalny np. dzlen- 
nlu praski „Prager Presse" jest staie 
konfiskowany w Wiedniu.

'  ANGLJA

W  Anglji, z wyjątkiem „Daily Mail“, 
prasa zajmuje wobec wydarzeń austriac
kich stanowisko bardzo krytycznego ob-

Z  8A.M KONCEPTOWEJ

Eugenja Umińska, skrzypaczka 
Tadeusz Mazurkiewicz, dyrygent

Lwów, 18 lutego
IV. koncert sym foniczny filharm onii 

rwowskiej, zaliczym y do imprez nie ty l 
ko w artościow ych ale także i interesu
jących. Na pierw szy plan w ysunęła się 
sympatyczna, skrzypaczka p Eugenja 
Umińska, k tó ra  posiada wszelkie wa
runki wysokocennej odtwórczyni.

Doskonale opanow ana strona tech
niczna instrum entu, rw orzy znakom itą 
podstaw ę dla indywidualnej nadbudo
w y interpretacyjnej. Dla skrzypaczki 
nie .stnieją żadne trudności techniczne. 
— Ton arty stk i cokolwiek słaby, gubi 
się niekiedy przy  stow arzyszeniu o r
kiestry , natom iast w m iejscach słabiej 
instrum entow anych lub na podłożu for
tepianowym uwypukla się niezm ier ne 
Plastycznie., a ciepłem swern i słody
czą brzm ienia w yw iera w rażenie o- 
gromnie subtelne i szlachetne.

W nikliwa i bardzo  m uzykalna in
terp retacja  pięknego koncertu sk rzyp
cowego M. Karłow icza zy sk a ła  a r ty s t
ce ogólną sym patję oraz  długotrwałe 
oklaski, za  k tóre w podzięce w ykonała 
sk rzypaczka z tow arzyszeniem  forte
pianu (Dr. Edw ard  Steinberg) szereg 
Pięknych naddatków  Szym anowskiego. 
Debussyego i Zarzyckiego-

Kapelm istrz (p Tadeusz M azurkie
wicz, którego solidne w ykonanie ..Hal
ki" gyskało mu ogólne uznanie, w y k a
zal poważne zalety kapelm istrza estra  
do we go. Panuje pewnie nad orkiestrą 
i umie przeprow adzić swe zam ierzenia
—  dyryguje spokojnie bez afektacjh 
Interesuje ujęciem, oedanterją i jak 
kolwiek wykonanie jego nie posiada 
cech indywidualnych, to jednak \v'er- 
ność odtw órcza i pietyzm  dla w ykony
wanych arcydzieł zasługuje na szcze
gólne podkreślenie- Zarów no Lista 
„Tasso" jak  i Ra.ebma linowa w spa

niała  ..Sym fonia L mol! ‘ w w ykona- 
niu cenionego kapelm istrza uczyniła 
głębok:e wrażenie-

Specjalne uznanie należy w y raz :ć p.
 —   1 ■—

Biuro Feldam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

L w ó w , ul. L indego 7, te l. 20-:<8.
N ajkorzystn ie jszą jest rek lam a św ietl- 

ia w esietycznych, specjaln ie d la  re k la 
m y zbudowanych blokach św ietlnych przy 
przystankach tram w ajow ych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane sj* przez tysiące osób.

Dział p lakatow ania afiszów wyposażo
ny w tablice tak w centrum  m iasta  jak  
1 na peryferiach daje rękojm ę należytej 
w tvm  k ierunku rek lam y. 562

Mazurkiewiczowi za świetne prowadzę 
nje ork iestry  w  koncercie skrzypcow ym  

Karłowicza. Akom paniam ent ten był 
wzorowym. Piękne i szlachetne to dzie 
ło oklaskiwano entuzjastycznie.

P. Eugenja Um ińska i p. T. M azur
kiewicz zdobyli sobie szczerą sy im a tję  
rrfuzykainego Lw owa W>

—o—

serwatora I zaznacza wyraźnie zanik 
sympatii w opinii angielskie] dla kancle
rza Dollfussa, który donledawna leszcze 
był benja.nlnklem tutejszych sfer poli
tycznych. W  Londynie przypisują ini
cjatywę wywołania zaburzeń krwawych 
Helmwehrze i wicekanclerzowi Fey‘owi, 
oraz Sta/hembergowi, którzy zmusili 
Dollfussa do uległości. Zbliżony do rzą
du dziennik ..Duły Telegraph“ określa 
w dyplomatyczny snosob stosunek ya 
binetu Macdnnalda do apelu austriackie

go o Interwencję Ligi Narodów: 
„Sytuacja, jeśli chodzi o stosunek co 
narodowycn socjalistów (hitlerowców),

zmieniła się naskutek ostatnich wyda
rzeń tak radykalnie Iż należy sądzić, 
że dr. Uollfuss nie uzna za właściwe 
apelować teraz ao Ligi Narodów". Po- 
zatem przeważa w Londynie oplują,
Iż Dollfussa dni sa luż policzone, a Au
stria wkrótce spadnie lak dojrzały owoc 

w nadstawione ręce hitlerowców.
WŁOCHY

Italja zachowuje się wyczekująco, 
gromadzi wojsko w okręgach nadgra
nicznych i obserwuje bieg wydarzeń, w  
których jef Inicjatywa I wskazówki ode
grały decydującą rolę. Pew.ie lest, ż« 
nie zgodzi się ona na owładnięcie Austrię 
przez hitleryzm i na Anszlus w tej czy 
w Inne] formie. E. R.

— : o: —

męską do miary a n g ie ls k ic h
materjałów pa najnjżaiych cenach wyko- jj«

nnja wytwórnia bielim y męskiej Lwów, pi. Marjacki 3. 
U W A G A : Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotnie a na życs.n ia wysyłamy wzo-y 10496
BIELIZNĘ Andre

Dla Żydów nie będzie miejsca
,,Hajnt“ z 5 bm-, w korespondencji 

sweeo specjalnego w ysłannika noefaje 
inform acje o nastrojach w śróH Żydów 
w Austrji. Żydzi są przerażeni:

„— N astrój w k raju , jak w przado- 
dniu  katastrofy . Ludzie —  jak  zatru te 
myszy. Bezradni, w zburzeni, z oczami 
gorączkowo rozw ariem i".

Ludność niemiecka stoi po stronie 
H itle ra :

„— Gdyby dzisiaj przeprow adzić ple 
biscyt, okazałoby się, że panu jący  o- 
becnie rząd D ollfussa nie m a za *obą 
naw et drobne] m niejszości i że H itier 
m a za sobą conajm niej połowę A ustrji"

Dollfuss wstępuje w ślady Hinden- 
bur ga:

„  On czyni to, co rok tem u uczy
roili jego pierwowzory — H indenburg, 
Papen, Schleicher: powoli pozw ala się 
dojść do w ładzy poszczególnym „nazi*1 
początkowo z zastrzeżeniam i, a n as tęp 
nie bez zastrzeżeń, początkowo gdzie-

K a £ d u € u M

H c a iS i i
w  każdym  sk lep ie  2 k o s t k i  15 gr.

P o m im o  n iższej c e n y  jaH.ość p ie r w s z o r z ę d n a .  
P ro sim y  p r z e k o n a ć  się  dziś je sz c z e ! 166

turniej kobiet w Przemyślu
Przemyśl, 17 lutego 

Kilkanaście grubych dam, przeważnie 
żydówek z całego świata, zapowiedziało 
w Przemyślu olbrzymiemi afiszami tur
niej zapaśniczy kobiet. Przemyśl, który 
dość często daje się bujać, tym razem 
niesmaczna imprezę zbojkotował, wobec

czego opasie paniusie musiały nieprzy
zwoitą zabawę pi zerwać. W związku z 
tern krąży do mieście dowcip, że iedy- 
nym, którego mocne kobiety położyły 
na obie łopatki... finansowo, był ich 
własny, żydowski impiesario.

— : o: —

Łanrzyńska sól Kąpielowa

I
 najbogatsza sól lecznicza co do zawartości żelaza, jodu i bromu, działa 
radykalnie przeciw artretyzmowi, reumatyzmowi, zapaleniu stawów przy 
ch o ro b ach  kobiecych oraz ogólnęm osłabieniu na tle nerwowem. Jest do 
nabycia w dowolnych ilościach w wolnym składzie soli, wykonywanym przez

Braci A lbertynów  we Lwowie, ul Gródecka 84a. «3

niegdda, a następnie wszędzie, aż do... 
całkowitego h itleryzm u i „nowych wv- 
b e ró w ' kiedy to 90 proc. luanosci b ę 
dzie głosowało n a  H itle ra".

N5ektórzv spodziewają się obcej in
terwencji, k tóraby  m iała nie dopuścić 
do połączenia Austrji z Rzeszą. In,ii ne
gują tę możliwość, zw łaszcza gdv to  
połączenie będzie odbyw ało się za zgo
dą ludności rdzennej, w drodze poko* 
jowej. I(orespondent p rzy tacza  swoją 
inzm ow ę z jak!mś w ybitniejszym  urzę
dnikiem któregoś z m inisterstw  na te* 
m at znaczenia dla Żydów przyłączenia 
Austrji do R zeszy:

Jeżeli H itle r  zdobędzie W ieneń, 
zdobędzie on o s ta tn ią  najw ażn iejszą  
pozycję bez żadnych ofiar: wówczas n a 
da on ton polityce europejskie). a 
w tedy dla was, Żydów, w E uropie nie< 
m e m iejsca1'.

Brama stumetrowej wysokości
B ruksela przygotow uje się już do 

wielkiej w ystaw y św iatow ej, k tórej 
otwarcie nastąpić m a w roku 1935.

Jedną z atrakcyj tej w ystaw y bę
dzie bram a wchodowa olbrzym ich roz
miarów. w ysoka na sto m etrów. Koszt 
zbudowania tej b ram y  wyniesie 4 railj< 
franków.

B ram a, k tó re j budowę już tuzpoczę 
to, m a pozostać po zamknięciu w y
staw y, jako oryginalne dzieło architek
tury  współczesnej. (r-)

Nowy wąż morski
Zaledwie ucichła nieco h istorja  ta 

jemniczego potw ora z Loch Ness. — a. 
oto pojawia się znów praw dziw y „wąż 
morski", tym  razem  na A tlantyku.

Spostrzegł go pierw szy oficer ria 
wielkim parow cu transatlan tyck im  
„M auretania" podczas jazdy do No

wego Jorku
W edle obserwacyj kilku ludzi z za

łogi parow ca potw ór miał około 20 
m etrów  długości, grzbiet szeroki na 
2 m etry , głowę długości ? m tr.

Spostrzeżenia swe. bardzo  dokład
ne i wyczerpujące, zapisali oficerowie 
w księdze okrętowej (w -

SPORT
Mex Schm elling snów  pokonany, W

Filadelfii odbył się mecz w wadze cież 
kiej pom iędzy Steve H am as b. m istrzem  
uniw ersy teck im  Am eryki, a b. m istrzem  
św iata — niem cem  Schm ellingiem . Zwy
ciężył n a  punk ty  w dw unastu  rundach  
Ham as.

D rugie lodowisko sztuczne w  P radze .
W ielkie powadzenie praskiago lodow iska 
sztucznego i jego znakom ita dochodowość 
sk łon ił” czterech finansistów praskich  d 
zbudow ania w cen trum  P ra g i nowego zi
mowego stad jonu , dw ukro tn ie zwiększone 
go od obecnego lodow iska n a  wyspie 
S rtw anica. Nowy zimowy stad jon  stan ia  
kosztem  3 m ilj. k a rm  jeszcze w  ciągu b. 
r. n a  boisku praskiego Sokoła. W  odróż
nieniu od starego lodow .ska w stęp n a  n a 
wy stad jon  zimowy będzie bardzo nizki a 
pozatem w szystkie zespoły hokejow e będą 
m ogły n a  nim  trenow ać zs n iew ielką o- 
p ła tą  Trybuny tego stad jonu  obliczone sa 
n a  10.000 widzów*
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L U T E G O
Tsch. Bł. 6 g. 32 m 
ZaeK. <). 16 g. 45 ....

N iedzie la
Flawjana 

Poaiadział.: Konrada

CO UGOTOWAĆ JUTRO?

Kapust* zapiekana.
1 1/2 kg. kiszonej kapusty , 5 dkg. sm al 

cu, 1 kg. ziem niaków , 6 dkg. m asła, 
szczypła pieprzu i soli, 1 duża cebula, 3 
suszone grzyby

Cebulę obrać, drobno posiekać i w 
rondlu  n r sm alcu przysm ażyć włożyć po
łowę kapusty , a d ru g ą  część przepłókać 
w pierw  w wodzie, w ydusić 1 tez dodać i 
tak  razem  z grzybkam i, k tóre się później 
pokraja w paseczKi, gotow ać do m iękko
ści. K artofle ugotow ane w łup inach  obrać, 
pokrajać w ta la rk i, nieco posolić i sm a
żyć w m aśie n a  pateln i n a  jasnożółty  ko
lo r R esztą tłuszczu w ysm arow ać formę 
lu b  k am ienną m iskę i ułożyć w arstw am i 
to  gotow aną kapustę, to pieczone k a r to 
fle. Całość skropić obficie Maggiego przy
p raw ą  i w staw ić f do pieca lub fram ugi, 
aby się dobrze Zupiekła. Do tej potraw y 
m ożna dodać przysm ażoną b ia łą  kiełbasę, 
a w dzień postny wędzonego śledzia. (x) 

—  :o:—

O djazd pociągów  z K ra k o w a
Do W arszaw y: MS 11.20 15.85 17.42

21 31, 22.25 23.10.
Do Lw owa: 0.10 0.52 7 50 0.55 11.45

13.22 10.57 23.30.
Do P o zn an ia : 5-30 6.15 l i . 50 20.25 22,25
Du K atonie. 5.30 4.15 7.00 9.05 11*50 

14.00 16 40 18.10 20 25 22.25.
Do Zaknpauego: 1.12 0.55 10.17 16.30.
Do Oświęcimia: 5.15 13.40.
Do W ieliczki: 6.45 8 25 10.00 11.50 13.0? 

15:05 17.50 19.15 21.50. ’
Cyfry tłu s tym  drukfem  oznaczają po 

ci-ąfc pospieszny.

Nmdzielne dyżury lekarzy. Dzienne:
dr' K w iatkow ski S tan isław  pl. M atejki 6 
(tel 114.-01), dr. M arcinkow ski W łodz. 
P odw ale 1 (tel. 123-60), dr.. Stanowski Jó- 
roef, Łobzowska 45, dr. Sztencel W łady
sław . św. J j.ia  2 (tel. J18-20j Nocne: dr. 
G razj ński Edw ard Al. K rasińskiego 19 
(tel. 100-36), ar. H ocnm an S tefanja, S ta
row iślna 64 (tel. 172-07), dr. L eh rhaft 
D aw id Łobzowska 15 (tel. 157-44), dr. Ne 
w ak Tadeusz Józefitów 21.

N iedzielne dyżury  ep ten  w  K ra k o  w ie .  
D zienne: A pteka pod Z łotą G n w ą  R y
nek 13.. A pteka pod T rzem a Koronam i 
Retoryk? 1. A pteka C zternasta Lubicz 7. 
A pteka S tradom  6. A pteka im. Król. J a 
dwigi K arm elicka 9. Dzienne 1 nocne. 
A pteka p jd  B iałym  O iłem  Rynek AB 45. 
A pteka Łobzowska 6. A pteka pod Świętą 
K ingą Grzegórzecka 9. A pteka pod Złotym 
Lwem D ługa 4. A pteka pod M urzynem  
K rakow ska 19. W  Podgórzu. Dzienne. 
A pteka pod H ygeą K alw ary jska 27. Dzien
ne i nocne: A pteka pod Orłem plac Zgo
dy 18.

—C—
REPERTUAR 

TEATRU IM IENIA J. SŁOWACKIEGO
Niedziela 13. 2. popoł. „Ach Ten s ta ry  w ar 
ja t!1
Poniedziałek  19. 2. „L ohengrin" (Gość. wy 
stępy I. Cywińskiej i K. Czarneckiego.j 

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ADRIA; „Tysiąc i d ru g a  noc11 (Ivan 

M oiżuchin).
BAGATELA’: „R jm an s  ten o ra11.
APOLLO: „Piękny jest św ia t11 (Mauri- 

ce C hevalier i Jacąueline  F rance).
ATLANTIC: „P ieśń  nad  p ieśn iam i11

(M arlena Dietriech).
Kino Domu Żołnierze: „N aszyjnik kró

low ej11.
MUZEUM: „Córka pu lk u “ (Anny On- 

dra)
PROMIEŃ: „Mężczyźni w jej życiu11 

(Jean Crawford) i „Noce parysk ie11;
SŁONKO: „L icytacje m iłości11
SZTUKA: „T ancerki z Buenos-A ires11 

(Dita Parto).
ŚW IT: ..Demon z ło ta11.
UCIECHA: „P a p ry k a 11 (Irena de Zi-

lahy i Ren i L’efebvre).
WANDA; „ P a ra d a  rezerw istów 11 (T. 

M ankiewiczówna, A. Dymsza, W. W alter).

KRONIKA KULTURALNA
„Ach, ten  sto ry  w a r ja tl"  z gość. wy- 

itępem  Antoniego F ertn era , Dzisiaj w 
niedzielę pow tórzenie kom edji St. Kie- 
drzyńskiego pt. „Ach, ten s ta ry  w ar ja t I'1 
w k tó rej w ystąpi gościnnie św ietny a r
ty s ta  teatrów  w arszaw skich A ntoni F ert- 
ner. W  kom edji opracow anej sceniczni: 
przez reż. J. Karbowskiego, oprócz znako
m itego Gościa w ystąp ią  pp.: Wernicz,
Gintelówna, Zalew ska. Burnatowicz, W oź
niak  Zast.rzeżyński, K rn d ra t M odrzewski, 
Pągow ski. T ursk i i in . O praw a m alarska  
H. Zwolińskiego. Ju tro  popołudniu ko-

Po pijanemu strzelał do Dociągu
Kraków, is  lutego.

K rakow ski sąd okręgowy n a  sesji w y
jazdow ej v  Chrzanow ie rozpatryw ał spra 
wę u rzędn ika Ubezpieczalni Społeczne' 
Wł. Bieni, la t 23, k tó ry  w dniu 10 kw iet
n ia 1933 r. w stan ie  p ijanym  w ypraw iał a 
w am u ry  w pobliżu dw orca kolejowego w 
baiinie

Bień, uzbrojony w nabity  flofc„rt, po
czął strzelać do budynku  stacyjnego, 1 
zauw ażyw szy nadjeżdżający pociąg z w r‘- 
cił lufę w k ie runku  wagonów i lozpoczął 
strzelanie, sku tk iem  czego Jeden z pasaże

rów  został, ranny . B ienia z truuem  obez 
w ładniono i aresztow ano.

w iał się tom, że działał w stan ia  zupeł
nego opilstwa, Wobec nienagannego po
przedniego zachow ania się uy i skazJt B’e- 
nitt n a  6 m iesięcy aresztu  z zawieszeniem  
k a ry  na 2 la ta

Rozprawę prow adził dr. Janicki, o skar
N a rozpraw ie oskarżony uspraw ied li- żał prok. dr. P rzy tu lsk i.

Za nocleg odwdzięczał ssę kradzieżą
K raków, 18 lutego. 

O rgana policji śledczej zatrzym ały  w 
an iu  w czorajszym  niejakiego Ciuć.nań- 
skiego J. false Ostrowskiego St f. P y tla

Aresztowania włamywacży
mieszkaniowych

Kraków  18 lutego, 
D nia 16 lutego br, za trzym ały  organa 

P P . o.udwika Nagrabę, la t 23. sz tukato
ra , zam. przy ui, W ielickiej, 79, znanego 
w łam yw acza m ieszkaniow ego za Kradzież 
bielizny. U stalono, że Nagrabu w dniu  15 
bm  w łam ał się n a  s trych  przy ul Szpi
ta lnej 38, skąd sk rad ł bieliznę i sieLro 
stołowe w artości 600 zl. na szkodę Rozaljl

F reundlich . Skradzione rzeczy odebrano 
i oddano poszkodowanej.

ż a  kradzież przytrzym ano ta k ie  Aloj
zego Porosłę la t 40, bez stałego zajęcia, 
'Zaih. przy ul. Lwowskiej 40. znanego wła 
m yw aeza m ieszkaniowiego, u którego w 
m ieszkaniu  znaleziono przyrządy do w ła
m ań

•—o—

W. f. S tefańskiego Zygm., la t 35, cieślę 
bez stałego m iejsca zam ieszkania, za k ra 
dzież dokonaną w następujących okolicz 
nościach: W ym ieniony dn ia 22. 10. 1932 r. 
przybył do m ieszkania M. Skoczyńskiego 
zam  przy ul. S trom ej 4, prosząc o nocleg, 
a następnego dn ia  odchodząc sk rad ł u- 
b ran ie  w artości 200 zł.

Dnia 24 października 1932 r. przybył 
do M arceli Szumilasowej, zam . przy ul. 
Kazimierza W ielkiego 15, prosząc również 
o nocleg. W  trzecim  dniu  odchodząc, 
sk rad ł n a  szkodę Rzepki, zam ieszkałej u 
M. Szum ilasow ej toreDkę z kw otą 70 zł.

D a j  g r o s z
c  a  L .  O .  P .  P .

m adja I. M iran d ę^  „P anna z dyplom a
cji11 z gościnnym  w ystępem  Antoniego 
F ertnera.

„Lonengrin*1 R. W agnera danym  bę
dzie w poniedziałek, dm. 19 bm. o godz. 
8 wieczorem, w obsadzie. E lza — L. Cy
w ińska, p rim adonna opery warszawskie), 
L ohengrin  —  K. Czarnecki, pierwszy te 
nor opery poznańskiej, O rtruda — W. 
P astów na, Król -  A. M azanek, Telra ■ 
m und —  St. Rom anowski, H erold —  A. 
M azurek, pod dyrekcją B. W allek-W a- 

lewskiego, w reżyserji St. Rom anow skie
go. T ea tr Domu Żołnierza. Dziś w niedzie
lę na popularnem  przedstaw ieniu popo
łudni owem o godz. 3.30 popoł. w ystaw io
n ą  zijstanic sz tuka pt. .T w ardow ski na 
K rzem ionkach11 K am ińskiego z m uzyką 
K urpińskiego i Geigera. Na przedstaw ie
niu w ieczornem  o godz. 7 30 prem iera 
4-aktowego d ram a tu  pt. „Pani X11 P is- 
sona.

Sala Bolońskiego, Dziś w ni odziclę o 
godz. 8 wieczór koncert św ietnego piani
sty Ja c ą u e s^  M arm or‘a. Dochód z kon
certu  przeznaczony n a  fundusz budowy 
nowego gm achu M uzeum Narodowego.

T eatr Zw iązku po lsk ie j Młodzieży
Rzemieślniczo - Przem ysłowej w ystaw i 
dziś w niedzielę o godz. 6 wieczór w s«Ii 
tea tra ln e j przy ul. Skarbow ej 2, w ido
wisko Eli Oleskiej pt. „Ratuj nas Ojcze'1.
Na całość złoży się 4 obrazy a to 1) „Ur-
bi et orbi1' (błogosławieństwo papieskie), 
2) „U stóp Ojca11 (przyjęcie pielgrzym ek 
przez Papieża), 3) „Okręt wśród burzy-1 
(na placu św. P io tra  w Rzymie), 4) 
„Anno S anto11 (otwarcie przez Papieża 
W rót Świętych Roku Jubileuszowego).

Z P ałacu  Sztuki. Obecnie czynną jest, 
w ysiaw a artystów  plastyków  legjonowych, 
k tó ra  potrw a ieszcze niedługi czas bo ty l
ko do końca lutego. W ystawę tę zastąpi 
w ystaw a „Jednoroga11. Jak  już zapow ia
dano w m iesiącach letn ich  o tw arty  zo
stan ie w P a ła cu  Sztuki, Salon Letni, ń a  
k tóry złożą się dzieła art. m alarzy  współ
czesnych, a  którego celem będzie z >bra- 
zowanie współczesnej twórczości m a la r
skiej w Polsce. W  jesieni zaś o tw artą  zo
stan ie nowa w ystaw a lcjonowa.

„R om antycy: St. N iew iadom ski1*
Czwa*rty z cyklu „P o lska pieśń artystycz.- 
n a 11 odczyt (ilustrow any m uzyką i śp ie
wem) wygłosi profj St. B ursa w Związku 
Zawodowym P racow ników  Umysłowych 
(Sław kowska. 6. I p ) we wtoreK 20 bm. o 
godz. 7 45 wieczorem. W stęp wolny. Go
ście m ile widziani.

K O M U N IK A T Y
K w artalne nabożeństw o Członków Twa 

św. W incentego a P aulo  odbędzie się dziś 
w niedzielę o g. & w kościele OO. M isjona 
rzy n a  K leparzu. W spólna Kom. św. Człon 
ków i Rodzin odw iedzanych; Msza św. za 
śp. zm arłych Członków. O srodz. 18-ej w 
sali A rcybractw a M iłosierdzia (Sienna 1. 
5) zebranie k w arta ln e  Członków Honoro
wych i czynnych.

A rtykuł proi. Ja n a  G w alberta P a w li
kowskiego. W dzisiejszym  dod"tku  nau- 
kow o-literackim  „Kurjera*1 zamieszczamy 
a rty k u ł prof. Ja n a  G w alberta Paw likow 
skiego p t. „U staw y o ochronie przyrody11, 
będący obszernem  streszczeniem  refera tu , 
wygłoszonego przez au to ra  w Iniu 9 bm. 
ni w ielkiem  zebraniu  obyw atti ikiem, któ 
re odbyło się we Lwowie w sali In sty tu tu  
Geologicznego. Spraw ozdanie z tegn zebra
n ia  w raz - rezolucjam i, apelującem i d i  
ciał ustaw odaw czych o uchw alenie pol
skiej ustaw y o ochronie przyrody, zam ie
ściliśm y w naszem  piśm ie w ubiegły po
niedziałek,

N abyw anie książek po śp. Dr. Tomko- 
wiczu, na cele Tw a św. W incentego a P au  
lo, iudzież przeglądanie katalogu odbywa 
się w środy w g. 10 — 12 w lokalu  przy

ul. S iennej 1. 5. (podwórze, wejście przez 
kasę.)

„Życie k u ltu ra ln e  L ondynu" (na pod
staw ie w łasnych spostrzeżeń). Powyższy 
w ykład wygłosi sta ran iem  A kadem ickich 
Stow arzyszeń „Odrodzenie11 i „Związku 
P rom ienistego11 ks. d r. A narzej Krzesiń- 
ski doc. U. J. dziś w niedzielę o godz. 7 
wieczór w sali K opernika U. J. W stęp >0 
groszy, akadem icki 20 groszy

„K onkretne form y au to ry te tu  kościel
nego". Pod powyższym ty tu łem  ko. dr. 
W. Grzelak prof. U. J. wygłosi w cyklu 
w ykładów  relig ijnych  dla inteligencji o d 
czyt we czw artek 22 bm o godz. 6 wie
czór w sali N iebieskiej Domu Katolic 
kiego (Straszewskiego 18). W stęp wolny.

P o lsaa  A kadem ia U m iejętności. Posie
dzenie W ydziału hist.-filozoficznego od
będzie się w poniedziałek an ia  19 lutego 
1934 o godz. 6 wieczór. P orządek  dzien
ny: Czł. dr. Józef S icm ieński: A rchiw um  
Koronne przed Krom erem  Potom odbę
dzie się posiedzenie adm inistracyjni;.

Z ebranie Doroczue Członków Obwodu 
K rakow skiego Zw iązku Lekarzy Państw a 
P olskiego odbędzie się dziś w niedzielę 
o godz. 4 popoł. w sali Tow arzystw a L e
karskiego.

Życzenia £la now ozaprzysięźont^o pre- 
zydjum  m iasta . Onegdaj odbyła się na R a
tuszu k rak jw sk im  uroczystość pow itania 
przez urzędników  m iejskich nowoznprzy- 
siężonycł członków prezydjum  m iasta . 
Dyr. H erget w otoczeniu naczelników  w y
działów i dyrektorów  Zakładów  m iejskich 
złożył życzenia prezydentow i m iasta  oraz 
w iceprezydentom . P rezydent podziękował

za życzenia w dłuższem  przem ówieniu. 
Zkolei zabrał glos p-ezes Tow U rzędni
ków M agistratu , Krzyżanow ski, który 
im ieniem  tego Tow arzystw a złożył now e
m u prezydjum  m iasta  serdeczne życzenia.

Audycje radiostacji 
krakowskiej

Niedziela 18. 2. 1934.
9.09 —  11.57 T ransm isjo  z W arszawy. 

j1.57 Sygnai czasu, h e jn a ł z W ieży M ar- 
jack ie j, p rogram  na dzień bieżący, w ia
domości m eteorolog 12.15 P oranek pauzycz 
ny z Film . W arsz. 14.00 P ogadanka  dla. 
rolników . Dr. J. 3ondei; „Jak ie  zalety w i
nien posiadać d.z.iałacz społeczny? 14.15 
T ransm isja  z W arszawy 14.30 T ransm . 
W arszaw y. 15.00 „Gawędy podhalańsk ie11 
w recyt. p. Wł. Doruli. 15,20 — 16.30 T rans 
m isja  z W arszaw y. 16.30 P ły ty  g ra m o l)- 
nowe 16.45 — 18.00 T ransm isje  z W arsza
wy. 18.00 P rogram  na dzień nast. 18.05 
Rozmaitości, kom unika ty  18,15 Odczyt p. 
1.: , Pogrzeb w ójta11, wygt. p. J. Soplic., 
18,30 —  19.45 T ransm isjo  z W arszawy. 
19 45 W iadom. bież. 10 50 —  21.15 Trans, 
z W arszaw y. 21,15 P łyty  gram ofonowe,, 
21,25 W iad. sport, ze w szystkich stacyj poi 
skich 21.45 — 22 05 T ran sm isja  z B erlina, 
poem at sym foniczny R. S traussa : „Przygo 
dy Sowizdrzała11 w wyk. 01-k. f ilharm  pud 
dyr. kom pozytora. 22.05 „Na weąołej faii 
lw ow skiej11 ze Lwowa. 23.05 T ran sm isja  
1  W arszaw y.: w iadom ości m eteor, i p o li
cyjne. 23.10 — 23.3u M uzyka tan. z płyt.
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KRONIKA LW OW SKA
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

WE LWOW IE
TEATR W IELKI

Niedziela 18. 2. g. 12 w poł. W arszaw ski 
T ea tr  dla dzieci, g. 15.30 „lvar K reu g ere1 
g. 19.30 „Człowiek który byt C zw artkiem '1

TEATR ROZMAITOŚCI
Niedziela 18. 2. g. 15,30 „N anette11 g. 19.30 
„R odzina11.

REPERTNAR FILHARMONJ1 
LW OW SKIEJ

Środa 21 lutego. V. K oncert Sym fonicz
ny pod jjy rek c ją  Dr. A dam a Sołtysa So
lista: Mieczysław Munz (fortepian), - 

ZE SZTUKI
Z Tow arzystw a P rzy jac ió ł S ztuk P ięk

nych we Lwowie. Gm ach M uzeum P rz e
mysłowego, wejście od ul. Dzieduszyckich 
1. W salonach Tow arzystw a o iw artą  jest 
w ystaw a prac: artystów -m alarzy; Acedoń 
skiego, A rkerów nej, Bzunka, E rba, Kędzio 
ry, Łobosa, M und-A leksandrow ej Nowa
kowskiej Pobisza, P sach isa , Strzygow- 
skiego, Topolnickiego i Zarem bskiej. Wy 
staw a o tw artą  jest codziennie od 10—15 
W stępy zniżone.

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: „ P a ra d a  rezerw istów 11 
APOLLO: „PaD ryka11 Ire n a  de Zilahy. 
ADRIA: „P o strach  Arwizony11 oraz „B unt 

żelaza11.
CHIMERA: „Św iat bez mężczyzn11. 
COLOSSEUM: „W  ta jnej służbie" rew ja 

„Pom yśl o m nie11.
CASINO: „W  twoich ram ionach11 z Jean 

Harlow.
GRAŻYNA. „Obraza M ajestatu11 z Vlastą 

B urianem  i rew ja.
KOPERNIK: „K atarzyna W ielka1, z E lt 

b ie tą  Bergner.
MARYSIEŃKA: „Józel w Egipcie11. 
M IR ^Ż: „Królewski kochanek.’1 
MUZA: .Zbrodniarz11.
PAŁACE: Piccaver i Szoki Szakali w

„Przygoda n a  Lido11.
PAN. „Dzieje grzechu11 oraz rewja.

PASAŻ: „Cain M ynard11 „N a tropie zło
czyńcy.’1

RAJ: „S ierżant X11 z M ożżuchinem. 
SŁONCE: „Dobroczyńcą ludzkości11 i rew ja 
STYLO WY. „Góry w pł om ieniach" oraz 

rew ja
ŚW IT: „Baby11 z Anny Ondrą.
WANDA: ,Św. A ntoni P adew sk i11. 
UCIECHA: „F.skadra S traceńców " -oraz

rew ja.

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH
T eatr W ielki, Dzisiaj w niedzielę oraz 

w dnia następne odegrana zostanie w Te
atrze W ielkim  sztuka G. K. C liestertona 
„Człowiek k tóry  był C zw artkiem " (Abon 
11) jedyna z najbardzie j in tarasu jących  
nowości, jaKie 'ostatnio ukazały  się n a  ho 
ryzoncie tea tra lnym . B ilety do nabycia w 
K asach Teatrów  M iejskich i w K asie B iu
ra  ..Fot-Abo-Rad11 plac M arjacki 9 tel. 
26-56.

T eatr Rozmaitości. S łynna nowość A. 
S łonim skiego „R odzina11 sztuka, k tó ra  w 
W arszaw ie i w K rakowie w yw ołała nieby
wałe zaciekaw ienie i odniosła kolosalny 
sukces odegrana zostanie dzisiaj w  n ie
dziele oraz dni następne w T eatrze Roz
m aitości.

N iedzielne popoludniów ki w Teatrach 
M iejskich „Ivar K reug°r“ (Abon 9). se n 
sacyjny film  sceniczny Jerzego Tepy ode
g rany  zostanie w niedzielę dn ia 18 bm. 
w T eatrze W ielkim  o . odz; 15,30 do ce
nach najniższych. W  niedzielę 18 bm . "> 
godz. 15.30 oaegrana zostanie w T eatrze 
Rozmaitości czarująca, pełna  hum oru  o- 
pere tka  V. Y oum ansa ,,No, No, N anetto" 
(Abon 10-) H um or, śpiew, tan iec 1 dowcip 
oto lej walory.

Towariszcz" n a  scenie lw ow skiej. O 
s ta tn ia  nowość J. Devala, „Towariszcz" 
sz tuka, k tó ra  odniosła ogromne sukcesy 
w P aryżu , a  obecnie w Teatrze L etn im  w 
W arszaw ie zapełn ia codziennie w idow nię 
św ietnie baw iącą się publicznością — u- 
każe się już w najbliższym  czasie na sce
nie lwowskiej P ra ce  przygotowawcze do 
koła tej św ietnej sztuki &ą już w pełnym  
toku*
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Wyniki wyborow do Rady Izby Rolniczej
w Krakowie

K raków, 1S lutego.
Zgrom adzenia w /borcze złożona z człon 

ków R ad Pow iatow ych i Rad M iejskich, 
k tórzy posiadali czynno praw o wyborcze, 
a  w ięc byłi w łaścicielam i, dzierżawcam i 
lub k ierow nikam i położonych w okręgu 
Izby gospodarstw  rolnych, a także osooy 
o wyższym  i średnim  w ykształceniu  rol- 
niczem, p racu jące w  dziedzinie ro ln ic tw a 
n a  te ren ie  danego okręgu wyborczego dó- 
kónały w yboru radnych  do Izby Rolniczej 
w Krakowie.

Z 17*tu powiatów województwa krakow  
skiago zostali w ybran i następujący  przed
staw iciele: pow iat bielski — Czecz Jan . 
pow iat bocheński, —  O kulicki Jan , po
w iat brzeski — Gtttz Antoni, powiat, cbrza 
now ski   Ś lusarczyk F eliks, pow iat d ą 
brow ski   Czyżyk S tanisław , pow iat gor
licki — G ajew ski Leon, pow iat jasieiski 
B urda J c z d ,  pow iat k rakow ski —  proi. 
dr. R ouppert Kazim ierz, pow iat lim anow 
ski — Rom er A leksander pow iat m ielec
ki Skrzypek Jan , pow iat m yślenicki — 
B ujw ia Jan- pow iat nowosądecki —  P o 
toczek Narcyz, pow iat n iw otarski — Bi-

J zuo Ludw ik, pow iat ropczycki Sstarow lej- 
j sk i Ludwi, pow iat tarnow ski — Saugusz- 

ko Rom an, pow iat wadowicki — H yla 
W m oenty, pow iat żywiecki — M ikuiec 
Franciszek.

W  ten  sposób drobna w łasność ziem 
sk a  je st reprezen tow ana przez 10 radców, 
średn ia  w łasność prze? 2-ch, v iększa wla- 
snóść przez 4 radców, 1 zaś jest p rzedsta
w icielem  św ia ta  naukowego.

D alszym  etapem  będzie wybów przed
staw icieli dobrowolnych organi^acyj ro l
niczych. W  tym  celu w alne zgrom adzenia 
poszczególnych Okręgowych Tow arzystw  
Rolniczych w ybiorą w czasie od 22 bm. 
do 2 m arca br. swych delegatów  do Izby 
Rolniczej. Pozatem  M inister Rolnictwa za. 
m ianu je  k ilk u n astu  radców  uzupełn ia jąc 
liczbę 51 radnych  K rakow skiej Izby Rol
niczej. •

Skazanie fałszywych świadków
Lwów, 13 lutego,

(s.) Wczoraj w  dalszym ciągu roz- 
piav/y przeciw „lewym świadkom1*: An
toniemu Najdzie, Stanisławowi Olesiowi 
i Józefie Dussarze, false Sydorczuk, try 
bunat przesłuchał szereg świadków, któ
rzy obciążyli oskarżonych.

Po zamknięciu przewodu, sadowego 
zabrał głos prok. dr. Dziurzyński a p*> 
nim wygłosili „ostatnie słowa** oskarże
ni. Dużo łez, małó stów wyprodukował

Z sali wykładowej Polskiego
T o w a rzy s tw a  H yg je n iczn eg j w e  L w o w ie

Lwów, 1S lutego 
W  niedziel* dnia 11 bm. rozpoczął 

się cykl sześciu wykładów, urządzony 
przez Towarzyswo Higieniczne, na zaj
mujący tem at: „Higjena wieczoru i no- 
cy“. Pierwsze wykłady poruszą szereg 
danych fizjologicznych, dotyczących po- 
tęcia i tłumaczenia pracy i odpoczynku, 
t. j. stanów, których zrozumienie i na
leżyta znajomość m a tak ważne znacze
nie dla higjeny życia pracownika zaró
wno umysłowego, jak fizycznego, nie
zależnie od jego rtc i i wieku. Z temi za
gadnieniami łączy się niezmiernie ważne 
dla zdrowia zjawisko fizjologiczne snu 
i objawów jemu towarzyszących. Te 
wstępne wykłady z zakresu fizjologji 
oświetlają znaczeme dla zdrowia i tę
żyzny duchowej życia - wieczornego i 
nocnego, szczególnie, o ile rozchodzi się 
o stronę zawodową człowieka. W w y
kładach tych poruszone będą również 
dziś tak rózpowsiechnionó rozrywki 
wieczorne i nocne i ich stosunek do hi
gjeny. To życie nocne, tak ściśle za

zębia się o sprawę odpoczynku i snu, 
jakoteź o związek pracy zawodowej z 
szeregiem stanów chorobowycn m. i. z 
bezsennością, tern ciężkiem , a niesie>y 
tak często zachodzącem zjawiskiem cho- 
rooowem, prowadzącem do poważnych, 
a niekiedy wprost tragicznych chorób 
nerwowych. Zwalczanie bezsenności łą 
czy się też bardzo ściśle właśnie z hi
gieną wieczoru i nocy.

w ostatniem słowie Najda, natomiast 
Oleś, okazał się „egzotycznym** oskar
żonym. Gdzie ten człowiek nie był? I w 
Afryce jako lobotnik i w  dokach porto
wych Argentyny i w  światowych Rzeź
niach, specjalizując się w wycinaniu ne
rek, — przyjechał do Lwowa z zamia
rem zabicia niewiernej żony i wpadł w 
konsorcjum „lewych świadków**.

Po długiej naradzie sąd pod prze
wodnictwem p. r. Dworzaka wydał 
wyrok, mocą którego:

Antoni Najda skazany został za wy
rządzenie szkody państwu przez prze
szkodzenie jego wymiarom sprawiedli
wości na karę 3 lat więzienia z zaheze- 
niem aresztu śledczego. Sąd uznał winę 
w ośmiu wypadkach.

Stanisław Oleś skazany został na tej 
samej podstawie i z udowodnieniem w 
5-ciu wypadkach na karę więzienia 2 
i pół lat z zaliczeniem aresztu śledczego 
a wreszcie

Jozefa Di ssai i skazana została z u- 
dowodnieniem 2 wypadków na karę 
więzienia przez 14 miesięcy z zalicze
niem aresztu śledczego.

—o—

Autobusem p ro : dżungle afrykańską
Ś.viat się robi coraz mniejszy. Ko- I niło w tajem niczej-A fryce.

lej żfelazna i sam ochód z właściwą so
bie niedyskrecją docierają wszędzie, 
naw et w głąb afrykańskiej dżungli- Ma 
luczko. a poszukiwacze złota i przygód 
będą sobie odbywać majówki do fiwi- 
nej, czy  Senegalu, lekkiemi aw jonetka- 
rri. albo Fordam i. Od czasów Sienkie
wicza. k tó ry  wlókł się pieszo przez 
niedostępne puszcze — wiele się zmie-

Kraków w hołdzie hmm XI,
K raków  17 lu teg o  

Dla ućzczeriia 12-aj rdcznicy w stąp ie
n ia  a s  tron  papieski Ojca św. P iu sa  XI. 
odbędzie się w  nieazieię 18-go lutago br. 
o godz. 12-ej w ZO tej sali Domu K atolic
kiego U roczysta A kadem ia z  nas tępu ją
cym program em : 1) X. M. H aller- Tu es 
P etru s. W ykppa Chór Cecyljański pod 
kierunkiem  p. J. Nowaka. 2). Hołd Ojcu 
C hrześcijaństw a, — Przem ów ienie. 3) Dl'. 
E lżbieta Estreicherow a: Życie w ew nętrz
ne w rjdzin ie . 4) a. Gomółka: p sa lm  V. b. 
Chwalcie P an a , w ykona Chór Cecyljański

] 5) Inspek to r Jan Lubowiecki: Rodzina
C hrześcijańska źródłem  sił narodu  i p ań 
stwa. 6) Nowowiejski: Ufajcie. W ykona 
Chór Cecyljański z tow. insti um entów  dę
tych W stęp bezpłatny. —  W szystkie k a 
tolickie organizacje K rakow a uprasza 
się o przysłanie pocztów sz tanda
rowych i zajęcie m iejsca n a  estradzie. Na 
tę uroczystość zaprasza członków w szyst
kich kato lickich  orgam zacyj K rakow a i 
jaknajszerszą publiczność Akcja K atolicka 
D ekanatu Krakowskiego.

—O—

N aprzykład w Zachodniej -  Afryce 
pozostającej pod okupacją F rancji, a 
rozpościerającej się na przestrzeni bli
sko pięciu milionów kilometrów kw. 
pow stała sieć k o ^ i żelaznej (cztery  ty  
siące kilom.) i dróg (51 tvs.), obsługi
w anych przez stały  serwis autobuso
wy.

Ńa wybrzeżach Afryki pow stają 
o sadv  i m iasta Zarówno w Senegalu, 
jak na W ybrzeżu Kości Słoniow ej.. w 
M aurvtanji. Gwinei! w Dahom eju, Su
danie i nad Nigrem spotkać m ożna roz
klekotany autobus, naładow anv tubyl
cami * Dagażcm- Samochód zastępuje 
tam  kolej żelazną na wybrzeżach, zaś 
w ew nątrz kraju współdziała z nią i 
przyczynia się ao  jej rozwoju. Na tra 
sie P ak a r — Thies — Ouinguinee — 
Kasback kursują Fordy  i Citroenki.

Pięćdziesiąt lat tem u założono w 
celach strategicznych serwfs samocho 
dowy na linji Kayes — Niger, dzisiaj 
linja kolejowa długości 1240 km. nie 
jest w stanie obsłużyć handlowych o-

Śmiertelny wypadek lotniczy pod Lwowem
Lwów, 18 lutego

(t.) Z lotniska cywilnego w Skniłowłe 
wystartował wczoraj o godz. U-tej 
uczeń szkoły pilotów Cywilnych 20-letni 
Kazimierz Cliodrczek, studem Politech- 
n‘ki Lwowskiej.

Chodaczek odbywał ioi ćwiczebny 
na aparacie typu „R. W. D. IV“ zupełnie 
normalnie i dopiero, gdy znalazł się na 
wysokości okoto 200 m. nad Sygniówką

Małą wpadł w t. zw. „korkociąg**. Na | 
malej wysokości nad ziemią pilot wy* | 
padł z koziołkującej maszyny, która ru
nąwszy o ziemię rozbiła się na drzazgi, 
przyczem tanki z benzyną eksplodo
wały.

Przypadkowi świadkowie katastrofy 
rzucili się na pomoc ciężko rannemu 
lotnikowi, którego natychmiast przewie
ziono do pobliskiej piekarni p. Szajow-

Lwów, 18 lutego
(t.) Ubiegłej nocy o godz. 23.45 zaa

larmowano straż pożarną wiadomością, 
że w realności przy ul. Zamkowej 11 
wybuchł groźny pożar.

Natychmiast wysłano na miejsce mo

topompę „Zorzę** i „Huragan**. Okazało 
się, że płonął tara garaż oraz stainia. 
Dzięki energicznej akcji ratunkowej, po
żar około godz. 2 w nocy ugaszono.

Szkody bardzo znaczne, przyczyny 
pożaru dotąd nie ustalona

skiego. Przybyły na miejsce lekarz Po
gotowia niewiele mógł już pomóc ran
nemu, który po kilku minutach zmarł.

Na miejsce tragicznego wypadku zje
chała natychmiast specialna komisja, ce
lem ustalenia przyczyn katastrofy.

U l i i  l» o  i i * i*
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środków. Łączy ona serce Afryki z 
jednym  z największych portów  a fry 
kańskich — D akarem . T rzeba tez bjTIo 
przedłużyć linję kolejowa na W vbrze 
żu Kośn' Słoniowej aż do Nigru. P race  
nad budową linji. prowadzącej do B o
bo - Dioulasse m ają się ku końcowi.

P rzy k re  to. ale prawdziwe. W ro^ 
m antycznej dżungli, rozbrzm iew ającej 
sym fonią tajem niczych głosów, rzuca
jącej pod nogi_ przechodnia potężm 
pnie tysiącletnich drzew, chw ytającej 
go na lasso giętkich ljan — kursują so
bie blaszane żuki. zw ane sam ochoda
mi. O statnio zarejestrow ano w Afryce 
Zachoaniej 2353 sam ochodów pryw at
nych. 140 autobusów, blisko 4 tysiące 
ciężarowych samochodów, blisko sto 
trak torów  i piećset motocyklów. na któ 
rych jeżdżą „dzikusy'* zbrojne w zatru 
te  dzidy;

Najwięcej autobusów posiada ..wo
jewództwo*' D akara. W  Senegalu kur» 
suje ich siede.n, na W ybrzeżu — 6, 
w Sudanie — 8- W  Gwinei tu rkot cię
żarowych samochodów (307) płoszy 
lv y . w W ysokiej Vo1cie czarni ludz‘e 
m ają do dysoczycji około ?0G auto
busów, w Dahomeju — około trzysta , 
w Sudanie — przeszło p iećse t-

Kolej z Kokandy do Nigru m a 662 
kim. długości: współdziała z nią ser
wis sam ochodowy, k tó ry  przew ozi to 
w ary  i bagaże wgłąb kraju, na orze- 
strzeni siedm iuset kilometrów. To sa
mo w  Dahomeju. W ysokiej Voicie itd.

S tanley p a trzy  z góry  i cieszy się 
a może... smuci?

1237

Otyli żyję krócej...
Ich serca obłożona w a tą  tłuszczu, prfc 

euf \ z  wysiłkiem w yczerpują się i  odma. 
v ia ją  p o b ljfień stw a  vi cześni-jj. —. Oty
łość, spowodowana zła p rzem ianą m ater
ii oraz zaburzeni sra czynności gruc-ałó* 
dc krewnych, TylLo zio ła M agistra W ol. 
skiego „Degrcsa“ zaw ierają Jod organ!. 
c :nv w postaci rośliny m p nfrW  Yahanga, 
który wprowadzony do otganizm u, pobu. 
1za gruczoł tarczowy ao należytej pracy, 
powoaując szybKia opalanie nadm iernego 
tłuszczu. S ą one sk u tocznym środkł-sm
przeciwko otyłości i  n ie  w ym agają spe
cjalnej dj-ety.

ZIOŁA ze znak. ochr. i.DEGROSA*1 
do nabycia w  aptekach, drogerjaeh (skła
dach a p t) , lub  w  w ytw órni; M agister 
Wolski, W arszaw a, Z łota 14.

O bjaśniające broszury w ysyłam y bez
płatnie. 5140

G I E Ł D A
WALUTY

W dniu wczorajszym notowano do
lara po 5.36 do 5.38.

Bank Polski pławił 5.31.
Markę niemiecka, która utrzym ywała 

się b e z  zmian płacono d o  2.Ó.5 ęjo 2.09. 
Bank Polski płacił 2.078.

Funt nieco mocniejszy notowano 2, 
do 27.15.

Koronę czejką 21 do 21.05.
Szyling austriacki przy utrzym ana 

tendencji 92 do 95.
Giełda zb o żo w a

Kraków, 13 lutego 
K ursa usta lone n a  podstaw ie cen or

jentacyjnych.
od QO

P s/en ica  dw orska czerw.
stand 2225 22. f j

pszenica biała stand. 21.75 •JO  i
P szen ica  targow a stand. 21 25 21. j 0
Ż y tj  dw orskie stano. 14.40 i 4. id
Żyto targow e stand. 14 25 -4.i i
Owies dw orski stand. 12.— 12,50
Owi >s targow y 11.40 11.o;
Jęc m ion m -j.o ir. dworski 1 4 50 V:..A
Jęczm ień targowy 14.40 -

K ukurudza krajow a 21 -
Proso 19 — 2 0 .-
Groch zwykły jadalny  
Siano sljdk ie

25.'_ 27 —
7_„ 7 ■' !

S iano średnic 6.— 6>?
Siano kw aśn? j. 50 5.00
Koniczyna pastew na 7.30 8.50
Mak niebieski z w orkiem 4S.— 5U._
Kminek k ra j. czyszczony 165.— 175.-
Mpifi ns/enna okr. Krak.

45 proc. 37.00 38.00
60 proc, poznańska, 31 50 32.50

M ika żytnia nkr. Krak.
i gat. 0—65 proc. 23.50 23.75
II. gat. 55 proc. sitkowa 17.00 17.50
65 proc. sitkow a 13,00 13.50

G raham  pszenny 29.— 3 0 .-
Otręby żytnie 9.20 9.50
Otręby pszenne 9.75 9.00

Ceny orientacyjne w ypośrodkowańe
przez Komisję notow ań na podstaw ®  nie.
oficjalnych transakcji oraz podaży i p a .
pytu.

T endencja spokojna, dowozy średnie.
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DJament miss Llsscmore
(n o w e la  z  an g ie lsk ieg o ).

v i.

Z nany w całym  Londynie „paser", im - 
Cf pan  M jsss Issik, przywita} wcal<* 
uprzejm ie swych gości, przybyłych wła 
śnie z południow ej A fryki. Byli to: T ionel 
Grose, znany w św ia tku  złodziejskim  pod 
m ianem  ,L i“, dalęj mr. D unkin, noszący 
przezwisko „D andys" i mr. B arnard , na
zywany „Kastocem".

‘ — Jakże się cioszę, że w as widzę ra 
zem, — zauw azył Issik . trak tu jąc  swycn 
gości cygaram i i w hisky — Bo w łaśni o 
n iedaw no pisał mi Bonsor, że rozw iązali
ście w aszą spółkę.

— P raw d ę mówiąc, —  odparł Li, — 
spółka p rzestała  istnieć... ale zaw iązali
śmy nową, ty lko już boz Annie, Nie wiem 
co się z n ią  stało... alo coś mi Mę zdaje, 
że jechała ona razem  z nam i na okręcie 
i że daliśm y się jej .nabrać!" B arnard  
pow iada, że poznałby Ją pod każdem  
przebraniem ... Czy ja  w iem  zresztą?.. 
Ani ia. an i D andys n ie  poznaliśm y jej, 
to pew ne...

— O t  zachciało się nam  pracow ać w
pojedynnę, — w trąc ił Dandys, — i kla
pa!... A gaybyśm y się wzięli wszyscy ra 
zem do roboty, m ielibyśm y napew n > ow 
słynny  djarr.ent m iss Lissom ore... A w art 
on n a  ślepe swoje dziesięć tysięcy fun 
tów!

—  Jak to?  ..zięć d jam entu  n ie m acie’ 
—  zdziwił się Issik .

— M ieliśm y go, — m iu k n ą ł n iechętnie 
Li, — m ieliśm y go trzy  razy po k łle i, 
ale żaden z n as  ń ie  po trafił go upilnow ać. 
Ot co.! .

—  I nigdy zdaje się nie dowiemy się,
co się z nim  stało, _  dorzucił Dandys. __
Każdy z nas m iał go dw ukro tn ie  w .ę c e . . 
A wiadom o, że nie tak łatw o wypuszcza

jm y z rąk  naszą zdobycz. leszcze do .eg )
tak i d jam en t !

— No i có i? gdzież ten d jam ent? — 
spytał m r. Issik, bębniąc palcam i po sto
le.

— Żebym to ia w iedział! — w estchnął 
Kastor. — T rudno mi pode.irzywać noko 
iówkę okrętow ą, ową, F lorie C arniscbael.. 
T aka spokojna, skrom na... a  jednak... 
K rótko mówiąc, nie wiem y nic!

— I lepiej r.ie mówmy Już o tern, — 
dorzucił Li. — To drażliw a h is t ir ja ,  mo
głoby doiść do k łótni między nam i..

— Czekajcie, naradzim y się wspólnie.
— zaproponow ał Issik,   Zawj*e <*o czte
ry głowy, to nie jedna Op iwiedżcia m ! 
każdy z osobna, co wam  w iadom o o tym 
diam ancie, —  potem  zastanow im y się 
wspómie.... może u d a  się znaleźć jakie# 
rozwiązanie.

P ropozycja została przyjęta.
P IFR W SZA  OPOWIDŚC U

Nie wchodzę w to. czy dobrze zrobiliś 
my. rozw iązując naszą spółkę. K astor 
m niej w tem  zaw inił, niż ja i Dandvs. A 
c.j s ię  tyczy Annie, ta, jak  p raw d 'iw a  
córka F.wy, zawsze lu b iła  rozm aitość • 
zmianę.

K rótko mówiąc, kiedy je j przedstaw i
liśm y nasz p lan , Annie poczuła się na

pie obrażoną. Oświadczyła, że zostaje w 
Afryce i bardzo jest zadow olona z roz 
wiązania naszej spółki.

Dandy 1 ja w siedliśm y na pokła 1 
„Barclay Castlj*', by nie strac ić  z oczu 
m iss Lidsomore z jej słynnym  djam entem  
Jechała tym  w łaśnie okrętem  do Anglj' 
K aśt >r został również w Afryce taksam o 
iak i Annie, z k tórą pożegnaliśm y się 
dość chłodno.

Ta i D andys postanow iliśm y „praco
w ać" każdy n a  w łasną  ' rękę, nie wcho
dząc sobie w zajem nie w drogę.

Mis L issom o.o lubiła paradow ać, w y
stro jona we w szystkie swe k lejnoty . Ale 
kręciła się kolo niej n iaustar.n ie  jakaś 
Horod.bnba podobno jej daw na p iastnn  
ka. Ten H erod-baba, nazyw ająca się P a -  
tience Brace. nie spuszczała oka z k le j
notów  swej pani. Rama je w łasnoręcm id 
w vonbyw ała ze schow ka i sam a je cho 
w ała z powrotem , skoro ty lko m is Lisso
m ore Ja zdjęła.

Przez pierwszy tydzień podróży nie 
m ożna było naw et m arzyć o skrad^eniu 
tego d jam entu . Aż tu  nagle u rządzają 
na pokładzie w ielki bal m iss L issom ore 
przychodzi z owym d jam entem , zaw ie

szonym na cien iu tk im  złotym łańcuszku 
na szyi}i.! Okazja w prost w ym arzona!

P roszę ją  do tańca. W  trakc ie  tańca 
bawię ją  rozmową. ą  w pew nej chwili, 
gdy znajdujem y się na nborzu, p rzecinam  
zreom ie łańcuszek... D jam ent juz m am  w 
r ę k u !

Chowam go nieznacznie do kieszeni... 
rozm aw iam  dalej, s ta ra ją c  się obudzić 
jaknajw iększe zain teresow anie w mej 

danserce. P o  chwili odprow adzam  ją  ua 
mleisce... Miss L issom ore puszcza się w 
taniec z k im ś innym  i wówczas dopiero 
zauw ażyła zniknięcie d jam en tu ! Robi się

gw ałt ■ na pokład*.e. W szyscy zaczynają 
su k n ć ...

S tałem  wówczas przy bufec i.. N ie 'n i.  ■ 
nie ru icam  ów djarr.ent do stojącogo prz- 
dem ną ti.lerzyka i lodam i, p o s ta n aw ia ją , 
s ib ie  później w stosownej chwili, go w y 
dobyć. W racam  do tow arzystw a i mówię 
głośno:

— Poniew aż z m iss L issom ore ja po
przednio tańczyłem , -atem  dla u m k n ię 
cia wszelkich nodejroeń, proszę > natych 
m iastow e zrew idow anie m nie N iew ątpli
wie łańcuszek się proerwnł a ów d iam ent 
potoczył się gdzieś do k ą ta , — ale chcę 
być w p o rz ą ’ku...

Faktycznie też zrewidowano m nie 
bardzo sk rupu latn ie ... Ten sam  los soot- 
k a ł też i D andysa. Odczekałem  jeszcze 
narę m inu t, poczem spokojnie wróciłem 
do bufetu . Z jadłem  parę ciastek, wresz- 
"ła zabrałem  się do owych lodów, Ale ną- 
próżno grzebałem  w nich ły ż e c k ą , na- 
prńżno przełknąłem  ca łą  porcję !ego obrzy 
d listw a: d jam en tu  nie byłol Ktoś m i go 
ukrad ł!

P odejrzyw ałem  o ten kaw ał Dandysa 
— aiu ostatecznie n ic  m u pow ie
dzieć nie m ogłem , przecież pracow aliśm y 
Każdy na w łasną rękę! Kiedy jednak  na
za ju trz  dow iedziałem  się że d jam entu  nie 
znalezi ono podłożyłem  p>J k a ju tę  k ap i
tana anonim ow y liścik te j treści.

„Przeprow adźcie nocną lew izję w  k a
ju tach . a napew no zn a jd z iec ie .."

M yślałem, że z łap ią  D andysa... Ale 
cóż? rew izja, przeprow adzona bardzo skru  
pu la tn ie . n ie  dała  rezu lta tu ...

I dopiero później, dowiedziałem  się...
Ale zda je  mi się, że przedtem  jeszcze 

D andys chce coś powiedzieć?... W ięc ustę- 
nu.ię m u słowa...

(C. d. n.)

4* i r u ii I: i 
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M y i lA U
1 1 /nowie
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Bracia ALBERTYNI
Ernków , K rakow ska 43, teL 13213 

Lw rw , n i. KGparowske 13. te l 10-W
w ykonują i posiadają na składnie

MEBLE GOETE
tj. krzesła, fotele d is  b iu r, kanapki, w ie
szadła stojące, fotele bu ja jące  itp. we 
wszystkich kolorach 1 fasonach dla P . T. 
Urzęoów, Zakładów, szpitali I do u rzą
dzenia pryw atnych m ieszkań. P rzy jm u ją  
sta re  do odnow ienia t w yplecenla trzcinę 
i— oi »z nap raw a 1 politurow anle stołów, 
biurek , szaf. jadalń  łtp„ ceny um iarko
w ane. Dla u ła tw ien ia B racia sto su ją  w!as. 
n ą  dostawę. Krzesła i ci^ły do wypożycza.

nla mi składzie.
Cały dochółj obracany jest na cele u trzy 
m an ia  P rz y tu u sk a  bezdom nych t n a  Za

k ład  W ychowa wozy Chłopców.

M-RWOL -
chemika dr. Fraezosa jedyay radykalay 
wypróbowany łrodelt fmtlcUDll) prreeiw

REUM ATYZM O W I
kłucia i  powoda przeziębienia, po łtria - 
łowf ischiasowi ł t. p. Wwfllll il Htijtil. 

W y ró b  l g ł ó w n a  s p r z e d a ż

Apteka Mikolascha
L w ó w , K o p e r i t l* ' l> 9538

—
■

5rr
wir 

LO TER JflI K zżi\r nłcżs ra!ef. irzsba tylko cbciefl
•r

Za dobre r o :  w  ranie umirszczonei obok zagadki, wyzneezrłe-n nagrody w c e lt zd >bvcla schła U ifentelł. W osiem nól 
kw sdrata  należy wstawić liczby dowolne od O do 9. w ten sposób, aby aoma Ich we wszystkich IcterunkaJi dała liczbą 15.

N agroda: M o ł o e y k l  
,  i U r c ą d c e n  b  « v p l> ln l
„ 11 rządzenie kuchni białe
„ : Maazyaa de  szycia

N agroda: A n»r«t radiowy l *—1o Nagroda : Gramofony
• :Swłacm*V e lc s tr  ( .a  lamp. 14—17 „  t A paraty fotograf.

: 1 >ywan 900 x 300 18—40 „  t 7 egarki męskie
8 —12 N agroda: Rowery 41—50 * : Obrazy

Próes taga 5.000 innych nagród i wielka ilaae „nagród pocieszenia*. 428

K a ż d y  k to  nadeślu doDre rozwiązanie zagadki o t r z y m a  jedna z powyższych nagród. Losowanie, oraz rozdzielenia nagród odbądź.o alą ned 
aadzorem Notariusza w term inie, o  którym zawiadomi atą na piśmie. Nieznaczna oołatn p rtesj Ikt an koszt adhiorey. K wadrat proszą, wyeiąć 
lub udrraowae, załączyć ewentualnie opłatą zwrotny, aby otrzymać odpowiedź Adreaewać: Dom Wysyłkowy „ D e w u h a " ,  Kraków, Dtugn 1, 33|10,

w zorow e Kursy K osm etyczne
Dr. med. Marty Biernackiej i ayr lny Kiaielawakiej, Zapisy i Warszawa, Szopena 16. 387

«e wszystkiem na świecie istnieje 

pewna minimalna granica dosko

nałości, ponzej której z e jś ć , 

znaczy właściwe korzyści zniwe

czył*. Granicy tej przestrzegam 

od przeszło pół wieku 'aknajściślej, 

ponieważ chcę, by Klijenci moi 

kupowali u mnie k o r z y s t n i e .

W I IM A
1 erbata, kawa, kakao, wódki, li
kiery i wszelkie towary kolonial
ne —  wszystko ma swoje ściśle 
określone własności. Posiadam na 
akładzie bogaty wybór towarów 
kolonialnych p ie rw sz o rzę d n e !  
jakości. —  Ceny najnowsze w 
obszernym katalogu

H E R B A T A  ^wieżego zbioru aromat 
1 ciemno oaciągająca

K A K A O  w opakowaniu orygi- 
nalnem i flrmowem

^  I N A  węgierskie, M strjaekie 
włoskie, hiszpańskie, 
fr»ne»ikie greckie.

Niecodzienna o k a z j ą  
PRZENIESIONY M A G A Z Y N  M E B l f

B r i i c k  i  G r i i n e r
r  ul. jagiellońskiej 74. do aowogo lakala are
ał. Trybunalsbiaj 16. wa Lwowie, to* 21 Iw 
udziela z taj okazji przy zakrpn a mebli 2O°j0 
rabatu. 326

I 0 S Z

Zamówieuia z prawiejt 
uakoterzniam odwrotnie.

I m p o r t  t o w a r ó w  k o l o n i a l n y c h

L w ó w ,  C e n t r a l a  t R n to w s k ie g o  3. 
Filie: ul. Gródecka 74, pL Dali Brzeskie! 5

CHGR0B9 WROBI, ZłA PRIEMIAHE MJTERJI, RAHltfllE lÓtCIOWE
leczą zioła

CHOLSKINAZA“
M. N I KM O J E  W SK I E <3 0

W

W SKAZANIA i C h o F e k l n a z a  Nr. 1 — priy a t o 1 c a c b normalnych 
C h o . e k  n a z a  Nr. 2 — przy skłonności do obstrukcii 
L h o l e k l n a z a  Nr. 3 — przv u p o r c z y w e j obstrukcji

Ż ą d a ć  w a p t e k a c h  i składach aptecznych 4̂7

Jali ogłaszać — to  w  K urierze!

Or. A. BLUMENFELD
C h s ro h r  s k o r - .  m laaOm , k » sm a tv k a  U h  k r 

ak a , an o p o b - ma .uey< z n a  laif 
LWÓW, a lia a  KŁEWEKTYNY TAŃSKIEJ |

niUTtUT n u i

IÓFR
M E T A L O 

WYCH I

m m
D ZIECIN * |  

KYCH 7

WOŁKOWYSKI
LWÓW, KOPERNIKA S Telefon 95-97 I  
Miki ad 11 it. — tiikl Mttini « l»  r t . -  sos ^

W  NOW OOTW ARTYM LOKALU

.jrząńzam 14-dniową sprzedaż rjR Iam ow t 
lamp wiszących i stojących, garnuszków, 
żelazek i poduszek ^elektrycznych po ce
nach niebywała niskich. „LUK" Lwów. 
ul. A kadem icka 15. Najtańszy iabrycz- 
ny skład żarówek oszczędnościowych.

402

OD ADMIHISTRACJI
Dla uniknięcia pomyłek przy 
przesyłaniu gotówki pocztą lub 
przez P. K. O. upraszamy o łas
kawe wyszczególnienie, na jaki 
cel wysłana gotówka jest przez
naczona (ogłoszenia, prenumera

ta, ofiary i t. p.
t

Naczelne pism* Stronnictwa Narodowega 
w Zachodniej Polać*

IftEUERPtftNAKSKI
w y o h o d z i 2 ra z y  dziam aim



N r. 48 „KUR.Ir R“ 7 im jjjju tego  *34 '■tr. 21

T o w a r y 18; 
B ł a w a ł n e s

Największy wybór Pn 
N a j n i ż sz e  ceny  i I ■

n
T elefon 2P-55

Każdy wyrLj 10 greszy. — O gio l jda
niehandlowa do 10 wyrazów 50 gr., dla 
peszuk pracy do 15 wyrazów 50 gr. » O ą lo s z e m a  d c o & n e «

Jedno ogłoszenia nie może przekraczać 
50 iłów. Ogłeszonią reklamowe w ir ód 
drobnych kosztnją zn 1 mm. 1 tnm. 30 gr.

4|Vi'.V J f ’***,

Dla kupca
katolika walny sklep i magazyn, 
któryby założył hnrtownię a rty 
kułów pierwsze] potrze av, lub 
sklep galanteryjny, wielkie po
parcie przez kuDCÓw i tutejsza 
publiczność katolicką Bliższe 
szeiegóły poda Akcja Katolicka 
w Nowym Sączn, nl. Szkolua 6, 
I- p Na odpowiedź załączyć zna
czek. 12209

Sprzedam kilka par uprzęży szor- 
ków z ez-rnej skóry wiedeńskiej 
z okuciem wiedeńskim Lwów, 
Plae Bernardyński 3 Jan Rz„js

l a w

w apienne krzem ow e sułfc. 
gnafakolew y stosowany przeciw 
.caszlowi oraz wazolkim e^oro- 
bom nie/aiowym jo le c j APTE. 
KA M IKOLASChA Lwów. 297

Poprowadzę
Pa rachunek względnie Wydzier
żawię wjra bufet kasvno czy 
inny interea fachowa aiła Knrjer 
Lwów Zimorowicza 10 „Uprze1’- 
mo śe" 12219

Dobry pomysł
tv/m a/sa  pieniędzy ścierń 
zrealizow ania go: przedsię
biorstw o sta rego  zniodołęż- 
nlałego w łaścicielu po trzebu
je  młodego sprężystego kie
row nika — spó ln ika   (łzier
żtw cy. I p ieniądze i m n d y ch  
a  przedsięDiorczych spójn i

ków znajdziesz najła tw iej 
z^pomoca d n b n e e o  ogłosr® 
nia^ fdo 10 słów 50 groszy! w 
iiini'»i«7p] n i b r y f 1 t,37V'

Tanio!

Syrup

Fortepiany
rnakem ite krótkie krzyżowa ad 
S00.—: zł. sprzedaje wypożycza 
HANAK Piłsudskiego 21. I. o

12300

Autoporadnia
przyjmuje do komizowej »pr: e- 
oaży n  iacho r  I no ioeykle 
Lwów, Zielona 51. telof. 57-77.

1210*

fortepiany
pianina okazyjnie na różne eany 
sprzedaje, wypeżycza najtaniej 
Kubessa, Rynek 9. 10956

3-pokojowe
oartarowa mieszkania kamforto 
we Lwów ul. Murarska da wy
najęcia. Informacjo w ka.uelarji 
adw. Kahaneco Sykstuska 44.

1228?

Pokoj
knehnia trent, półkomfort, Lwów,
Staehiewicza 8 (konieo Grocl r -
skiej) zaraz do wynajęcia. 10961

5 pokojowe
do wynajęcia Lwów, Bidemch 5. 
Inrorm arje: telaf. 62*35. 1221]

5 pokojowe
komfortowo do wynaięcia, Lwów 
Kraszewskiego 9. u właścicielu

r.>2v

Poszukuję
? słoneczna pokoje kuchni* peł
ny komfort. Listy Knrjen Lwów 
Zimorowicza 10 „O ficer4*. 12241

3 i 4 pokojowe
mieszkanie do wynajęcia. I wów. 
Turecka 1. właściciel. Iz  35

3 pokoje
kuchnia od jo n n ć i r z a  do wy 
najęcia i wów Gełąba 4. W iado
mość u dozorcy. 12215

Jq£ nie trzeba
Vnpawać farm na suknie kostiu
my damskie tylko dać do pra^ 
cownf, k tóra kraie L istrygu'- 
i nróhuie po nainiższych cenach 
W olińska 1 wów Sobieskiego 1?, 
Tal. 17.04. 41?

Psy szczeniak;
rzysto rasowe kupnie Musza ko 
n a  Handel zcelpgietny L u o y  
Plaa Bernardyński 2a. 12280

Kupię
kabinet męski w dobrym stanie. 
Listy Kur er, Lwów, Zimc.-nwi- 
eza 10. .Gabinet"* 12237

Kupię
1|2 domu, względnie 3 pokoje 
przynależności, łazienka, przv 
trumwaju. O iti ty  Kurjer, Lwów, 
Zimoiowieza 10, pod „Niezadłu- 
żona hipoteka". 12250

Sprzedam
dom piątrowy poddasze ogrcd 
komfort okolica jabłondwskii h, 
Zielona. Listy Kurjer Lwów, Zi- 
morowitza 10 „Spokojny dom"

12231

Kupię
icamień marmnrewy na pomadę, 
dośó gruby. Iwanejko, cukiernia. 
Lwów. Kilińskiego 2. 12213

Cukiernia
dobrze prosperująca w śródmie
ściu do sprzedania. Zgłoszeniu 
Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 
pod „lam o", 12233

Nie kupisz
higdzie używ anych mebli, 
ub rań  obuw ia i sprzętu spor 
towrogo, fortep ianu , ap a ra tu  
radjowego, dom u, parcali Itp 
tak korzystn ie jak zapomo- 
cą drobnych ogłoszeń, w ni 
ni sjszej rubryce —  10 słów 
50 e r w '.

Biała charcica
■yhoi yjska ratlerek i jamnik, czy
sto rasawe sorzeda Muszakawa 
Lwów Plae Bernardyński 2a.

17?7*

Kanarki
* Hareu śniewające w dzień 
i przy świetle, jakoteż samiczki 
rozełodawo, najlepszą karmę po
budzającą do śpiewu sprzedaje 
Musznkowa Handel zoologiczny 
Lwów Plac Bernardyński 2a.

12279

Maszyna
ręczna da wyrabiania bryndzy, 
może być do prądu elektryczne
go w bardzo dobrym stanie o- 
kazyjnie do sprzedania. Zgłosze
nia: firmu „Tatry", Muszyna.

i  284

(1 2  m aszyn  i k ilk an aśc ie  zaców  lite r)  12?7?

»  l i n  S i *  M le k  likwidacji T B  1  S M
M o n i t :  J- Jaku bow icz m i, Przelazd 1! ip. 11.

suterenowy ad 1 marca Lwów, 
Grochowska 33 do wynajęcia.

12229

Okazja
dla emerytów! Dom w W ybra- 
nówee 7 ubikaeyj, ogród warzy
wny, owocowy, budynek gospo
darczy, minuta itae ia  kolejowa, 
godzina Lwów, okolica lesista 
za 9.009 zł. aprzodam. Paltan te , 
Boryoiczt I. K. 11029

Sprzedamzaui)en;ę
willę muroweną (komfort) ogród. 
Jasło — na rownowarteśtiową
127.000'— zł.) Krakó '7 — Wielic* 
ka. Klichowa — Wieliezka K a 
szswakiego. 12176

3 pokojowe
mieszkanie komfort do oddania 
okolica ul. Badenich od 1 majs 
ogłoszenia „Wyjazd* Kurjer -  
Lwów Zimorowicza 10. 12180

2—3 PoKoje
z komfortem z kuehuią potzu 
kuję w okolicy Długosza—Moch
nackiego — Zofji. Czyn.z mie- 
jięezny. Zgłoszenia do Kurjera, 
Lwów, Zimorowicza 10. pod „so
lidny p ła tn ik - urzędnik". 1' 2(>1

Połowę kamienicy
sprzedam, wolna 4-pokojo e ła
dne mieizkanie. Jaszkaniec, Lwów 
pl. Bernardyński 11 |l 10 “ 12.

12192

Regularnie płaci
mi nareszcie czynsz I n k a l T  
ktorego znalazłem  przaz dro
bne ogłoszenia w Kurierze 
, 10 słów bezpłatnie) w tej 
rubryce.

Mężusiu
kupim y sobie nowe m eble n 
te co m am y. oraz n itpo trzab  
ne sprzęty ze strychu  sprze 
iam y po dabrej cenie zapo 
mocą ogłoszenia w  Kurier*/’ 
10 slow 50 gr.) w tej rubry- 

cs.

Safesy
(schowki) stalowe do wmonto
wania i kasetki po 'eca R a u t  
schner, Lwów. Leoionów 37. 405

-V*i

3-pokoiowe
kuehma pełny komfort słoneczne 
svstem kuryt. willa Lwów Gro- 
ehpi-ska 58 od kwietnia. 12286

2 —3 pokojowego
mieszkania z komfortem od 1 
marca lub później poszukuje do
bry płam ik nn stanowisku. Listy 
Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 
poci „O m egi" 12274

2 pokoje
biurowe do wyaaięeia Lwów ul 
Klement, Tański ej 3. m 3, Od 
godz, 1—4-oj. 1?149

Nieumeblowany
pokój z przynależuośćlami, duży, 
słoneczny do wynajęcin Lwó"/, 
Grochowska 56. 12165

K raszew sk iego  11
Lwów, 3 pokoje z kucania I-sze 
oiętre poważnemu reTektantnwi 
zaraz wynajmie gosnodarz, oglą
dać miedzy 4-lą a 5-ta. 122'3

4 pokojowe
mieszkanie system kurytar-owy 
II. pięti o. Zgłoszenia Kurjer 
Lwów, Zimorowieza 10. pod 
„Boczna Matejki* 1224?

2 pokoje
przedpokój knchnia łazienka s!„ 
neezne do wynajęcia. I wów Li
stopada 69. 12257

Piękne
3-pokojewe mieszkanie komfor
towo słoneczne od zaraz. Lwów 
Grochowska 33. 12229

6 pokoji-
śródmieśc:e - zremontewane od 
l  kwietnia. Lwów, telef.: 63.6?.

122*4

4—5 pokojowego
komfortowego, słonecznego mie
szkania loszukuję Wiadomość 
Lwów, M urarska 36, m 3. 1223*

— Nowy polsk i  w y n a laz e k  — ,|(j
A parat, który w zupełności usuwa niedogodności użycia jodyny w bu
teleczce, idealny pendzelek do antomatycznego dezynfekowania ran, 
Wielka oszczędność jodyny i zbędność waty. Stale do użytku gotowy.

b  Niezbędny w domu i w podróży, w szpitalach ) klinikach, dla harca
c h  rzy, turystów, automobilistów, robotników, gospodyń 1 t. d. “

g  Zastępstw dzielnicowa do oddania na własny rachunek. 426 3 *

- j l— LoboFatorium „ o l i w i ** Byflgoszcz, G!mnoz]Dlna 4. - £ L .JM* —  Żądajcie we wszystkich aptekach i dro^erjach! 1 — „ M ili"
Klatka

2 pokoie nieumeb’owano, nrzed- 
-okój, łazienka, balkon, Lwów, 
tel. 39.65. 1220/

6 pokoji
największy komfort, lwów. 
Kwiatkówka 19 (boczna Zielona) 
Telefon 89-95. 1?30«

Pokój

4 pokojowe
pełuokomfortowe mieszkanie 

I. piętro  do wynajęcia od 1-go 
kwietnia Lwów, Kcsynierska 1 
Telefon 83-61. 12181

3 pokoje
r kuchnią do wynajęcia. Lwów, 
Ś-tokrzyska 7. Wiać or eść u do
zorcy. 12305

2 pokoje,
kuchnia, — Pokój z kuchenką 
Lwó„, Strzelą 4 (Iisakowicza).

1224P

Ul. Gruiwaldzka
sokój z kuchnią, nełny kom tort 
do w ynaecia. Bliższa wiado- 
ność Lwów, ul. Trybunalska 
10|I. u właściciela. 12303

z g-otówicą 2 0 — 3 0  tyś. zl. potrzebny do dosko
nałego interesu. —  Zysk 1 0 0 %  rocznie pewny.
Zgłoszenia ludzi przedsiębiorczych do „Kurjera", 
Lwów, ul. Zimorowicza 1 0  pod „100% a. 12247

Pokój
frontow y w parterze dla Paii 
Lwów, Tarnewskiege 10. od 3 — 
S-tej. 12259

Nauczycielka
noszukuje 2 pokoje, kuchnia — 
komfort. Zgłoszenia „Nauczy 
cielka*i kurjer, Lwów, Zi.noro- 
wioza 10. 12193

2 pokoi
r. kuchnią z konfortem  lub pół 
Od l | t  lub 1|S szukam w parsfji 
św. Mikołaia. Parter lub I piętro 
C s .  Chłopacki Kołomyja lub Fa- 

browski Lwów Stryiska 3*. 403

3 pokoje
r. komfortem" Wiadomość Lwów 
Filipówka 6 (boczna Torosiewi- 
czs). 12310

2 poko e
Icawalerakio r. łazienką. Lwów 
swietkówka 19 (boczna Zielona' 
Telefon 89-95. 12311

Ogłoszenie
iranuwo przychodzi d1* klienta, 
gdy wolny czai pośw ięca on 
w zaciszu swe*e domu, przy 
stoliku kawiarni, w czytelni, 
w tramwaju, w ancie lub wozie 
kolejowym lekturze swego dzień1 
nika. Ogłoszenie prasowa przy. 
chodzi do klienta jako trady
cyjna składowa c~ęść dziennika 
cioszącego się względami tego 
czytelnika będącoge jego przy
zwyczajeniom, ą często nało
giem, traktow anego nieraz jak 
Drzyjaciel i powieruik W tem 
tkwi główna zaleta ogłoszenia 
prasowego i jego ogromna 
wyższość nai wszelkimi innymi 
środkami reklamy. 12795

4-pokojowe
mieszkanie pełnokomfortowe po
czątek Listopada do wynajęcia. 
Lwów, wiadomość 25- 7. 122b7

169

3 pokoje
z kuchnią duże fronte* „ stena, 
czne ładny widok pJłkem fert 

wów ul. Lubomirskich 7 czynsz 
zł. 94 50 10 wynajęcia e r  gospo
darza gedz. 8—10 1—2. 122o2

Pokój
komfortewy de w ynajątia Lwów, 
Domagaliezów 5, I. p. m. 4.

12236

Od 1 marca
niekrąpujący pokój, komfort, te- 
efon, Lwów, L istopada 17|II. na 
ewo. 12254

Mieszkanie
z tałem  utrzymaniem in teligent, 

aj orobie anraz. Listy Lwów, 
Zimerowieza 10. „Miesięcznie 
65 zł.“ 12256

Pokój
umeblowany z opałem, światłym 
i usługą de  wynajęcie. Lwów, 
ul. Z j blikiewicza 25, uezaaniu 
m. 8. 12227

Mój pokój
jest stale zajęty od czas) 
jak nauczyłam Hę poszuki
wać sublokatora za pomocy 
drobnych ogłoszeń w Kurje- 
•ze <1ft słńw  bezpłatnie).

Pokój
z utrzymaniem lub baz do wy
najęcin. Lwów, ni. K«rkov a 46, 
I p. m. 7 . 12223

Pokój
dwuosobowy w fródmiościu z e- 
sobnem wejściem, duży słonecz
ny, komfortowo u m u b l o w a n y  
z utrzymsniem, używUooicią ła
zienki i telefonu do wynejęcin 
od zaraz, al. Chm ieIow |kiege 9, 
te ' 7O.ą0, 12225

Frontowy,
ładny niekrepujący orobie ns 
stanowiska Lwów, K uikow . 17 
m. 6. 12202

Mieszkanie
z wiktem dla kawalera, przy ro
dzinie. Lwów, K epernika bC b.

P206

Pokój
nmeblewany, oddzielne w ejśr.e 
dla stałych. Lwów, Sapiehy ?8 |l.

12?0»

( Emerytka
lat średnich znajdzie mieszkanie 
i utrzymanie za pomn. w gospo
darstwie domem. Zgłoszenia : 
Lwów, Kochanom ikiego 45 m 7.

12.221

Pokoje
z utrzymaniem, bez, Lwów, Kur
kowa 17, m-5. telefen. 12292

TO W  „K U R JE R Z E "! 
JA K  OGŁASZAĆ —



S tr . 22T -KURJER" z dnia 19 lutego 1934 N r. 40

Poszukuję
fi Jco}« -ożycie n e h i ,  łatleoKi, 
dzielnica VI. Zgłoszenia „Urząd 
nicike Z.” Knrjer, Lwów, Zimo 
rewićza 10. 1226-1

Poszukuję
niekrępująccgo wspólnego po
koju pizy pean Oferty, „ e n a — 
K t/je r, Lwów, Ziaiorowieza 10 
„Spokojny i Wyptaealay**. 12265

Duży
komfort >wy pokój froutowy opal 
usługa, Lwów, Chmielowskiego 
3 m. 3. dla o s b ' j  aa stanowisku 
od marca do wynajęcia. 12268

Duży
pokój fkoał owy eleum eb'owaoy— 
u.neblowauy wynajmą Lwów 
Ossolińskich 11 |lil m. 9 I. scho
dy. 12283

Pokój
.zaglądnie dwa, użycie kaehai.
Lwów, ni. Sapiehy 37, m. 3.

12293

Fowatne przedsiębiorstwo przemysłowe
poszukuje dyplomowanego

Inżyniera- Konstruktora
specjalistę

w  dziale budowy m aszyn i narzędzi
osobę z samodzielną inicjatywą projektodawczą poważną praktyką 

i doświadczeniem konstrukcyjnem.
Oferty z odpisem świadectw, referencyj i podaniem dotychcza

sowej prakt/ki należy składać do Administracji »Kurjera“, Lwów, 
ul. £jmojrowicza 10 pod, „7,36".

Łóżka
dziecinna biało lakierowano 25. 
hnchenne 8.— połowo 15.— 
płatkowe 20.— s ia tk i druciane 
’8.— m aterace  3 poduszki 14,— 

poduszk i włosienna 40.— o- 
tom any 30.— k an ap k i rozkłada
no 30.— fabryka 7.AKS Lwów 
Lindego 6 tel. 79-99. 370

Chleb dworski pszenno-raitwy
i żytni na mleka poleca M. 
WIRGA Lwów, Sienkiewicza 3. 
za H G eor?e’a. 247

Wytiworna
najrozmaitszych pantofli i papu 
lz> „Ibis*. Lwów, Sobieskiego 9 
/dawniej w7.'Ojov.skaj. 198

P. T. Akademicy i Urzędnicy
znajdę rup tłne  zadowolenie w znanej restauracji

co
OsrrO

H U H ! j f i lk
Lwów, Catarnieckiego 3.

CF.NY W Y J^TH C W O  ZNIZO NE  
Onnbnw g a b in e ty  n a  z a b r a n ia  d o  d y a p o z - jc ji.

Pokr\
frontowy, umeblowany, osobne 
wejście dla solidaego Pana, Lwów 
Francisikańska 19, I p, m. 3.
.________________  12289

Wysłużony
P. radjonista, 52 
prkcę w charakte

Pokój
duży umeblowany słoneczny bal
kon solidnym odnajmę Lwów 
Piłsudskiego 3 I p. m. 7. 12?98

0 k % ‘£ o Ą j ą l e  | J %

Wielki
łokal — garaż do 
WiadomeJĆ Lwów, 
drzwi 5.

- /n a ję c ia
KuJe ;ke 8 

12220

Lokal
iklepowy W tło  we 1. Wiadomość 
firma K. Lewiakl. Lwów, plac 
M trjeeki. j 2228

Biuro
M ichniewskiej, Lwa w, Koperni
ka 22, Telefon 4-46 poleca nau- 
ezycielki, Wyehowi wczyeie, fre- 
blanki, bony. pielęgniarki n ie
mowląt, klucza e, gespodyoie, 
kucharki, egredaików, kueharzy, 
wszelką służbę restauraeyjo*, fa 
war. zną, ngreaoaow , leśników.

12306

pedofieer W. 
lat, przyjmie
rze technika, robotnika, woźne 
go lnb tp. za minimalnem wy
nagrodzeniem. Łask. zgłosz. upra
szam do Kurjera Lwów, Zinioro 
wicza 10 pod „Praca** 12183

Owłosienia v  lej rotor/oc L^ileuoaa 
my de 15 sló> b»spłatnle

Notarjusz
poszukuje gubstytuta. Listy z 
podaniem warunków do Kurjera 
Lwów, Zimorowicza 10 pod 
.Z astępca*4 12294

Przyjmę
zaraz zdolną bufetową. Zgłc-ze
n it de .K aw iarni Szkockiej** we 
Lwcwic w y . przedpołudniowych.

12239

Służąca

Elektryczna
wytwórnia Żetonów  odznak spor
towych, nagród i t.p. Wł. Buszek 
Lwó w, Akademicka 6. Telefon
18-48. 2271

Narciarskie✓
komplety t.i. spodnie, wiatrówki 
(impreg.) buty (du.boks) derki 

Sieniowe wiązanie kija i czap
ki - j  koouje i sprzedaje za zł. 
53’50 wytwórnie .Renom a" Lwów 
Słoneczna 9 tel, 47.19. W stąp a 
przekonasz się. 2721

Przepisywania
na maszynie, pewielanie, buchal
ter ja. Lwów, Legjonow 1, I p. 
Tel. 7-97. 11060

Meble
do wszelkieh pokoji najkorzj - 
stniej nabyć można w WY
TWÓRNI MFBLI r r. Zielińskie- 
ęo, Lwów, Kołłątaja 5 w po
dwórzu. Stale na składzie. 2425

epsza de wszystkiego potrzebne 
Lwów, K opernika 42 B. lewy 
p tite r , 12249

Nauczycielka
n sg stor filczofji wyjadzie w 
zdrową okolieę. Listy Kurjer 
Lwów, Zimorowicza 10 pod 
.Skrom ne wernnkl** 12285

Pierwszorzędna
Jzyj» po demach snknie płasz
cze — 5 zł. dziennie. List* 
Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 
„Helena**. 12299

Rządcvgorzelnik
lat 40, uczciwy, pracowity po
ważne referencje, długoletnie 
świadectwa, ostataio 6 lat na 
posadzie rzędcy-gurzelnika, j łJ  
ka posady od kwietnia. Zgłosze
nia Ho administracji Kurjera JU 
Pządct-gorzelnik S. J. 12240

Ogrodnik
ksw aler lat 29, znający gruntow
nie swój fach i gospodarstwo 
rolne, energiczny, sumienny, prs- 
eowity, posiadający dobre świa
dectwa poszukuje jakiejkolwiek 
pracy. Łask. listy Fusiek, Rze
szów, Reymonta 20. 12246

Ogrodnik
zdolny, e-iergiczny, obejmie 
ogród handlowy lub pałacowy — 
O grodnik Laehant Zydaciów.

12222

Szyję
białą bieliznę i suknie wg. naj
nowszych wzorów po domach. 
Ceny bardze niaicia. Łask. listy 
Kurjer, Lwów, Z i«erow icza 10. 
pod .ładnie i bardze tanio”.

12

Służąca
poszukuje posady do wszystkiego 
,od 1 marca. Łask. listy Kurjer, 
Lwów, Zimoro.wicza 10 „W iejska" 

12252

Pracownicą
domową n a jzd o ln ie jsz ą  mó
wię P a n i — okazała się ta, 
k tó rą  w ybrałam  z llcznycb 
ofrrt nadesłanych  n a  moje 
„drobne ogłoszenie” w Kur- 
jerze —  do lo  słów bezp ła t
nie.

Służąca
de wszystkiego i  getuwanie>n 
potrzebna od 1 m .rce. Zgłosze
nia Lwów, ul. Sapińskiego 19 
I p. Nr. drzwi 4 między godz. 
2 - 5  pop. 12193

Dziewczynę
mtodę zwinną gotującą prz 'mą 
katolicy Lwów Teresy 2 c II ] Ś.

1221?

L sędzia
szuka spólnika z kapitałem de 
otw arcia Jcaneelarji adwokackiej. 
Listy Knrjer, Lwów, Zimorowi- 
cza 10. pod „Legitymacja 4115.

12226

Biegła steno
i dsktylotypistka polsko-niemiec
ka narodowości polskiej. Zgło- 
izenia Lwów, skrytka pocztowa 
Nr. 12. 12271

Agenci
dobrze 
racjach 
prowizję 
cka 22 m. 4 
dzieła.

wprewadzeni w restau 
petrzeboi na wysoką 

Zgłosi Lwów św, Ja- 
godz. 11—12. nie- 

12277

Obiady
na m aśle 3 daaia 1 złoty „Mało- 
Dolanka** Sokoła 3. 12263

A larm !!
Miód w zatknięcia z metalową 
bl.-chą wytwarza truciznę. Żą
dajcie blaszaaek oblanych wo
skiem. 5 kg. młoda gotówką 
13.50 franco. Miód przedłuża ży
cie, edmła.dza i wydelikatnia płeć. 
Korzeniewiez, ( n e r .  pocztmistrz,
Zb-reż. 12216

Przepisuję
a a  n u u tjr r .1  — 35 groszy  s tro  
nic*. B olm ow  18. II. p. G o łd . 
s te in  (Lwów) 12304

Lekturą
niemal jedyną dla miijonów lu
dzi jest dziennik, gdyż dzień po 
dniu doeiera oa do olbrzymich 
rzesz czytalniczych a dla wszy
stkich swych czytelników jest 
on stałym u o. te. czyeielcui iafor- 
mecyj i w iedom oś.i, doradcę 
gospodsrtsyir. i in sp irato rem ; 
dzieunik to  najpowszechniejsze 
dziś i najpopularniejsze zjawisko 
literackie, to  jeden z artykułów 
pierwszej potrzeby, zaspokaja
jący a miijonów ludz1, głód no- 
winy, głód prymitywnej wiedzy 

prymitywnych wrażeń a rty 
stycznych. 12296

Dla Akademików
i urzędników wydaje obiady i 
kolacje po eonach zniżonyeh 

,an . restauracja HuLera, Lwów, 
Czarnieckiego 3. 10502

Monugramy,
grawury, odznaki, n tprsw y ze- 
ga.-ków, biżuterji wykonuje Albin 
Mutks, Lwów, pl. Bernardyń
ski 3. 2680

Przetarg
Okręgowy Urząd Budownictwa 
Nr. VI. we Lwowie ogłasza prza- 
targ nieograniczony na rem oat, 
roboty kanalizacyjne, urządzenia 
centralnego ogrzewania, dokoń
czenie budów, remont i budo
wę nowych studzić i t. d. w róż
nych objektaeh wojskowych. Bliż
szych informacji udziela krnce- 
larja Okręgowego Urzędu Bu
downictwa Nr. VI. we I wowie. 
gdzie też można nabyć przed 
miary ofertowe za zwreten.kosz- 
tów nakładu. 12211

Przetarg
Więzienie w Czortlcowie ogła 
sza nieograniczony przetarg na 
dostawę mąki, kaszy, grochu, 
kartofli, kapusty kiszonej, mięsa 
wołowego, słoniny, herbaty, pis- 
przu 1 śledzi. O warunkach prze
targu I dostawy ojoby in tereso
wane mogą informować się u na
czelnika więzienia w Czortkowie.

12210

M:ód karpacki,
wysokogórski z wlssnej pasieki 
za zaliczką brutto i franco wy
syła: 3 kg. — 13 zL 5 kg. — 
21 z ł, 9 kg, —■ 38 zł. ks. Tym 
czuk, Bieniowa o. p. Sianki.

12197

Oddam
półtoraroczną dziewczynkę na 

łasność. Listy Kurjer Lwów, 
Zimorowicza 10. „Na własność* 

12301

Wieczne pióra
ołówki, rozpylacze przyjmuje de 
naprawy „ L e z tt” Lwów św. Mi- 
chata 8 (boczna Kościuszki).

Iłowe ubezpieczenia 
społeczne

Wszelkie sprawy w ubezpieczal- 
ni społecznej, Funduszu Pracy, 
Bezrobocia, sprawy podatkowe i 
egzekucyjne, obliczenia składak, 
zakładanie Ust płac uskutecznia 
„Cezet* Lwów św. Michała 8, 
boczna Keścinszki). 10620

Wieczne pióra
sprawia pod gwarancją „Precy

zja”, Lwów kutew skiego 12 — 
Rynek 29 (Pż A asandriollege).

2722

Kotońskie
wody, perfnmy, najmodniejsze 
trwałe zapachy, na wagą peleez 
odsprzedaweom : Laberatorjum
San es, Lwów, KI. Tańskiej 3. 
Tel. 12-62. 12156

Torebki
gobelinowe skórzane oprawia 
przerabia napraw ia pracowni* 
Lwów ul. Dulębianki. 10727

Zioło
srebra, brylanty okazyjnie do 
nabycia Wł. B uszek, Lwów, 
Akademicka 6 — tel. 18-48.

2272

Piegi precz!
Piegi były dotąd nieusuwalne 
Dopiero 1. 1. 1934 uczeni polscy 
wynaleźli kosmetyki i mydło 
“A r i a", osuw ające naprawdę 
zaęaz : Piegi uporczywe, uieustę 
pujęee ca le a i latami, zóitcji ce 
ry, czerw, nos, wągry i zmarsz
czki. Zastosuj „A r  i e “— wywo
łasz zsCAw jrt ogólny i _ ardrość 
1 porcja 2,50, dw ie-—3,73, trzy— 
i .— Mydło 1.25, przesyłka 1 — 
A diesnj: Wytwórnia Matalcwi- 
cza, Warszawa, Wiśniowa 55/A 

1219

Łysi!!
Zaufajcie c h r z e ś c i j a n i n o w i  
100 procent skuteczności! W ro
ku i 33 nadeszło 2137 podzięko 
wańl Moje zioła i mydło przy
wracają łysym owłosienia, oży 
wisją martwe cebulki, odtłusz 
czają, zsgę: :czaję, falują fryzu
rę. Niszczę łupież i grzybek po 
24 gedz. 1 komplet 3.75, dwa — 
5,75, trz r — 7,25. A dresuj: W y
twórnia Metulewicza, Warszawa. 
Wiśniowa 55/A, 12199

Chlromanlka „ lira "
tylko krótki ezas — przyjmeje 
codziennie — Lwów Chorążezyz- 
ny 6, m. 2. 12155

Tapczany
najnowsze ze siatką i natoreee- 
mi zł. 75. Fabryka tapczanów 
ZAKS Lwów, Lindego 6, tel
79-99. 370

Najtianiej
pnuowery, kraw aty, skarpetki 
rękawiezkl, bielizna damska, poń
czochy, Zygm unt Zaleski, Lwów 
Boimów 4. 216

S y p i a l n i e
jadalnie, gabinety najnowszych 
faso -ów najtan ie j: Jan O rtner, 
Lwów. Sykstuska 41. 345

Zagranicine skfiry
na rękawiczki, pierwszorzędne 

atuaki. Futro ■ Baczes, Lwów, 
.egjonów 19. 354

Grzyby
borowiki ed 4 zł. 50 gr. za 1 ki- 
1 igram dostoreza „Borgrzyh
Grodno. 12158

JAK Ou Ła SZAĆ —
TO W  „K U R JER ZE '!

Tańczysz?
Uczęe się a pedago
ga ehoieografji M ar 
j. na W ieczystego — 
Lwów Ryacic 40 bo
dziesz tańczy ( rytmicz
nie i elogancke.

2024

Samodzielność
i samodzielność uprzykrzyła mi 
się. Który inteligentny i o do
brem sercu starszy Pa-, upiększy 
mi żyeie. Cel metr. Listy Kurjei 
Lwów Zimorowicza 10 „D sr p o 
ranku41 12214

Unieważniam
zgubioną książeczką wydaną
przez P. K U. w Nowym Targu 
aa nazwisko Józef Kubaszek.

12231

POMOC LEKARSKA

Dr. Z O F JA  W E P P E R
kosmetyk* lekarska i eh ~rgja estet. od 12—1. Choroby skórae 
wener. od 3—4. LWÓW, JANOWSKA 26. Telefon 25-19. 773

Zakład Dentystycrny

D “ K. LEWANDOWSKIEGO
L w ów , p l. H a l ick i  7.c z y n n y  j a k  rw >  l e

telef. 87-37. Pomoe dent. dla Urzędn. Państw, s rodzinami 
u t r z y m u j e  t l ą  n a d a l .  217

Specjnlista chorób wenerycznych i skóruych oraz kosmetyki
b. długoletai lekars 
(i asyst.) klinik der- 

matolegieznyck.Dr. FISCHER
Berlinie, rradze i Wiedniu 
ord. od 9 — 1, 3 — 7, 93l

L w ó w , P L A C  M A R  J AC K I  10, II. p ię łio
drugie wejście z nl. Sobieskiego 2. — Teł. 51-68.

NOWOCZESNE MEBLE STAL0WF,
d o  ku ltu ra ln eg o  i_mod
n ie  u rządzonego  m ie
szkania i b iu ra  są  nie- 
tb ą d n e , b o p ro s te  i tan ie

V

Rok. zał. 1907, L v śv , plac Bernardyński 15. iel. 47*92
2244 ,

i  imHi n c ł t m
należy adresować tylko

Kurjer Zachodni
Sosnowiec, nl. Piłsudskiego l

N A J T A N IE J

Humor zagraniczny

Przerobienie
sia tek  drucianych łóżek żelaz
nych otom n — w jednym dniu 
Fabryka ZAKS Lwów Lind eg«6 
tel. 99-99. 370

— Jeśli mam być szczery, nie po Joba mi nię ten obraz.
— Przyznasz, cbyba, drogi przyjacielu, że >ą i gorsi odemnie

n r  Swifcie.
Tak — ale nie m alu ja  obrazów!

W ydawca 1 NaCz. Redaktor: Dr. W ładysław  Świrski Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Mochnackiego 48- Odpowiedzialny red. Marian Ostrowski.


